
Bokros Lajos 
Szakmai Hét

Ötödik alkalommal rendezték meg 
októberben a Heller Farkas Szakkol­
légium legrangosabb eseményét, a 
Szakmai Hetet, melynek fővédnöke 
idén a CEU vezérigazgatója, Bokros 
Lajos professzor úr volt.

A gazdasági növekedés és egyen­
súly kérdését az előadók több néző­
pontból közelítették meg. Az érintett 
témakörök közül legtöbbször az ál­
lamadósság, a tandíj és nyugdíjrend­
szer problémája merült fel. Az egyik 
legérdekesebb ellentmondás volt, 
hogy ugyanazokból az adatokból ki­
indulva ki hogyan értékeli a gazda­
ság növekedési pályáját, le va­
gyunk-e maradva a többi közép-ke- 
let-európai országhoz képest? Ki- 
esett-e Magyarország az eminens ta­
nulók sorából? Az általános véle­
ménnyel szemben Vértes András op­
timistábban látja helyzetünket, és 
nem ért egyet az egyensúlyhiány 
ikerdeficitként való értelmezésével.

A tandíj kérdésében egyetértés 
volt, Jaksity Györgytől kezdve Bok­
ros Lajosig minden előadó támogat­
ta. Ugyanígy egyetértettek abban is, 
hogy a rokkantnyugdíjasok száma 
feltűnően magas, sokan nem valós 
okokból lettek leszázalékolva. Vi­
szont volt véleménykülönbség ab­
ban, hogy a nyugdíjkorhatárt meg 
kell-e emelni? A hozzászólók közül 
például Száz János felvetette a ma­
gasabb nyugdíjkorhatár társadalmi 
költségeinek számszerűsíthetőségi 
problémáját.

A konferenciasorozatot Bokros 
Lajos előadása zárta, melyben ösz- 
szefoglalta az egészségügy és a 
nyugdíjrendszer átalakítására vonat­
kozó javaslatait.

Az előadások hozzáférhetők 
www.heller.bke.hu címen.

László Valéria

Káldor-díj
Barcza Györgyöt, az ING Bank ve­
zető elemzőjét tüntette ki a Corvinus 
Egyetem Gazdaságpolitikai tanszéke 
az idei Káldor-díjjal. Az ünnepélyes 
díjátadásra a Heller Farkas Szakkol­
légium által szervezett Bokros Szak­
mai Hét keretében került sor.

Olyan hazai közgazdász részesül a 
díjban, akinek munkássága a díj át­
adása előtti időszakban (egy-két év­
ben) jelentősen hozzájárult a hazai 
gazdaságpolitikai problémák megol­
dásához, vagy azok értelmezéséhez. 
Olyan személyek elismerését szolgál­
ja, akik az elmélet és a gyakorlat terén 
is, illetve azok határterületén alkottak 
jelentősét. A kitüntetett személyéről 
titkos szavazással dönt a tanszék veze­
tése által felkért zsűri. A Káldor-díjat 
korábban olyan neves közgazdászok 
nyerték el többek között, mint Király 
Júlia, Bihari Péter, vagy Oblath Gábor.

Az országok közötti szellemi híd — 
a külföldön tanuló diák

Nemzetközi szakon tanul egyetemünkön a mongol Enkhtaivan Davaadorj, akinek képzési költségeit a íem zeíkö- 
zi együttműködés (NEFE) keretében a magyar állam fedezi. Mivel Mongólia hivatalos NEFE-partnernrszágunk, 
így az ötéves képzésére fordított összeg hivatalos fejlesztési támogatásként számolható el. írásunk a 8. oldalon.

Hírek

Jól tanultak külföldön Az Erasmus 
támogatással külföldön tanulók kö­
zül Vékás Péter (Kkar University of 
Groningen) nyerte a fődíjat a Nem­
zetközi Iroda tanulmányi versenyén. 
A feltételeket teljesítő 32 pályázó 
közül Berényi Anda, Hajnal Ivett, 
Rada Péter, Vékás Péter és Werle 
Rita kimagasló eredményt ért el.

G8 ifjúsági találkozó Cserediákjaink, 
Kamarás Diána és Szabó István képvi­
selte Magyarországot a tavaszi G8-ak 
ifjúsági találkozóján. A 30 ország kép­
viselői által aláírt deklaráció a fiatalok 
álláspontját és javaslatait tartalmazta 
a világ problémáinak megoldására.

Kitüntetés Az 1956-os forradalom 
és szabadságharc 50. évfordulója al­
kalmából dr. Rostoványi Zsolt egye­
temi tanár, a T kar dékánja, a Nem­
zetközi Tanulmányok Intézete igaz­
gatója, a Magyar Köztársasági Ér­
demrend középkeresztje (polgári ta­
gozata) kitüntetést kapta.

álláskeresésnél mit ér?Tanulás és
Önéletrajzzal a kézben, elegánsan, 
vagy éppen lazán, de lehetőleg ma­
gabiztosan, érdeklődéssel és re­
ménnyel telve barangolják be az ál­
láskeresők a Közgáz főépületének 
alsó szintjét a Karrierexpo idején. 
Diplomások vagy annak várományo­
sai keresgélnek, és nagyon sokszor 
gondolkodnak el azon, vajon mit ér 
az, amit tanultak, milyen képessége­
ket fejlesztett ki bennük, illetve az 
örök kérdés: „hogyan legyen gyakor­
latom, ha mindenhova az kell?”.

A tanultak egyik haszna
„Minek ezt megtanulni? Mire fogom 
én ezt felhasználni?”

Sok diáktól elhangzott már ez a 
kérdés, amikor egy-egy félév elején 
azzal szembesültek, hogy olyan tan­
tárgyat, illetve tananyagot kell tanul­
niuk, aminek szerintük nem veszik 
majd hasznát a későbbiekben, sem 
magánéletük, sem szakmai pályafutá­
suk során. Éles ellentétben áll a feles­
leges megtanulandók gondolata azzal, 
hogy „az életnek és nem az iskolának 
tanulunk”, amivel egykor és ma szor­
galomra biztatják a diákokat. Akkor 
végül is minek tanulunk? És miért 
pont azt a tananyagot, tantárgyakat?

Az egyetem célja az is, hogy meg­
tanuljuk, hogyan nézzünk utána va­
laminek, hogyan szerezzünk infor­
mációt, és igazodjunk el a világban. 
Ehhez sokat adnak azok a tantár­
gyak, amelyek esetleg nem a későb­
bi szakirányhoz kapcsolódnak, ha-

gyakorlat —
nem a látókörünket tágítják, olyas­
mit mutatnak be nekünk a világból, 
amivel nem ismerkednénk meg a ké­
sőbbiekben, amikor már egy szakte­
rületre fókuszálunk. Vannak tantár­
gyak, amelyek az ismereteken túl 
például az elemzői képességünket 
fejlesztik, mások a heti beadandó há­
zi feladatokkal arra vesznek rá, hogy 
folyamatosan foglalkozzunk a témá­
val, valóban mélyüljünk el benne.

Az egyetemen tehát nem csak azt 
tanuljuk meg, ami a könyvekben 
van, hanem sokkal többet, aminek 
nagy hasznát vehetjük a munkánk­
ban. Egy interjún az egyetemi tanul­
mányaink idejéből vett példával is 
alátámaszthatjuk, miért gondoljuk, 
hogy jó  az elemzői vagy a kapcsolat­
teremtő képességünk. Sokszor ezért, 
és nem (csupán) a jegyekért érdemes 
komolyan venni a tanulnivalót.

Az egyetemi diploma ma már nem elég 
a biztos elhelyezkedéshez, ahogy azt 
mindenfelől hallani. Bárhová is jelentke­
zik az álláskereső, az inteijún meg fogják 
kérdezni, hogy dolgozott-e már valahol, 
csinált-e valamit a tanulás mellett.

Diplomával mit érek én?
Sokan felteszik a kérdést, hogy honnan 
legyen nekik tapasztalatuk, ha csak 
gyakorlattal rendelkezőket vesznek 
fel? A kérdezők számára jó  hír, hogy a 
legtöbb munkáltató számára nem csak 
egy korábbi munkahely számít gyakor­
latnak, hanem akár egy diákszervezet­
ben végzett munka is, ahol feladata volt 
az illetőnek és a megoldása során má­
sokkal kellett együttműködnie, akár­
csak egy munkahelyen.

Munkatapasztalat (és gyakorlat!) 
szerzésére nagyon jó  lehet a diák­
munka is, vagy az, ha besegítünk a 
családi vállalkozásba (ha van ilyen). 
Erre sokan azt mondják, hogy a diák­
munka nem számít, és be sem írják az 
önéletrajzukba. Már miért ne számíta­
na? Hiszen volt munka, volt főnök, és 
a kapott feladatokat felelősségteljesen 
kellett elvégezni. Az „igazi” munka 
alapjait így nyári- vagy egyetem mel­
lett végzett diákmunka során megta­
nulja az ember. A leendő munkáltató­
nál pedig nagy valószínűséggel azért 
fogják megkérdezni (és értékelni) a 
jelentkezőt, hogy van-e már gyakorlat­
tá, hogy ismeri-e, milyen környezetet 
és kötelezettséget jelent a munka, és 
mit tanult a korábbi tapasztalataiból.

Gálfi Lilla

Képünkön Gálfi Lilla, a Közgazdász újságírója, aki a Paris Ilii Sorbonne 
Nouvelle Egyetem és a Budapesti Corvinus Egyetem közös, framcia nyelvű 
nemzetközi tanulmányok képzését elsőként elvégző évfolyami tagja volt, 
s aki a tanultakat már egy multicég alkalmazottjaként haszniosítja.

http://www.heller.bke.hu
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vs. vállalkozó hallgatóGyakornok
A hallgatók nagy része már az 
egyetem évei alatt tesz annak érde­
kében, hogy a diploma megszerzé­
sét követően biztosan legyen állá­
sa. Többségük részmunkaidőben, 
gyakornokként kezdi el a tapaszta­
latszerzést valamelyik neves nem­
zetközi vagy hazai vállalatnál. 
Akadnak azonban néhányan, akik 
saját vállalkozásba kezdenek, így 
teremtve m unkát maguknak és 
másoknak.

A számvitel I. előadás látogatói szá­
mára már biztosan ismerős az 
UniPromo név, és nem hangzik is­
meretlenül Lévai Balázs és Szabó 
Domonkos neve sem. Ok azok a har­
madéves hallgatók, akik osztogatják 
a kinyomtatott előadásfóliákat hétről 
hétre a IV-es előadó előtt.

A Karrier Expo közeledtével arra 
kerestem a választ, hogy mire szá­
míthat az, aki nem alkalmazott, ha­
nem vállalkozóként kezd el dolgozni 
az egyetem alatt. Kérdéseimmel Lé­
vai Balázshoz fordultam:

-  Mi motivált, hogy egyetemista­
ként vállalkozz?

-  Egyrészt számomra sokkal érde­
kesebb valami újat teremteni, mint 
egy előre kiszabott feladatot végre­
hajtani. Másrészt alapvetően szimpa­
tikus számomra a vállalkozói élet­
forma, ez az, amit mindenképpen 
csinálni akarok. Valamint szerintem 
az egyetem után sokkal nehezebb 
vállalkozásba kezdeni, hiszen diplo­
ma után már dolgozni „kell” , s ha el­
helyezkedsz, onnan nincs visszaút, 
aztán jön a család, fix költségek és

akkor már sokkal nehezebb kockáz­
tatni.

-  Egész pontosan miről szól az 
UniPromo számotokra, mint vállal­
kozás? Mi volt vele eredetileg a célo­
tok, és azóta miként módosult?

-  Próbálunk mindig nyitott szem­
mel járni a világban, új lehetősége­
ket keresve, így született meg az 
UniPromo alapötlete is. Történt, 
hogy mivel nincs otthon nyomtatóm, 
az előadásfóliákat akartam kinyom­
tatni az óra előtt az egyetemen, ami­
re így az egész szünetem ráment.

Gondoltam, hogy ez másoknak is 
problémát jelenthet. Egy hétre rá 
már 100 példányban sokszorosítot­
tuk az előadás anyagát, és szeptem­
ber végére megalapítottuk a Bt-nket. 
A cégalapításban és a szakmai kér­
désekben nagy segítségünkre volt 
egy nagyon kedves barátunk -  évfo­
lyamtársunk Schum Kristóf, akinek 
saját cége révén nagy tapasztalata 
van a hasonló dolgokban.

A terv először az volt, hogy a fóli­
ákat lemásoljuk, és drágábban elad­
juk, aztán jött az ötlet, hogy ha rek­
lámfelületet alakítanánk ki a lap al­
ján, akkor ingyen is oszthatnánk a la­
pokat. Fontos szempont volt, hogy 
csak olyan válogatott hirdetések je ­
lenjenek rreg, amelyek a diákok elő­
rehaladásál szolgálják -  nem kívá­
nunk tehát kocsmákat, vagy éppen 
bulikat prcmotálni. Másrészről csak 
100 százalékban újrahasznosított pa­

pírra nyomtatunk, így próbálunk a 
kömyezetéirt is minél többet tenni. 
Ezen kívül hamarosan beindul egy 
honlap, amely egyfajta információs

portálként működik majd. Szakkol­
légiumoknak, egyetemi szervezetek­
nek szeretnénk teret adni hirdetéseik 
megjelenítésére.

Távlati célunk az UniPromo to­
vábbi terjeszkedése. Ez elsősorban 
az egyetem belüli expanziót jelenti. 
Szeretnénk több tanszékkel meg­
egyezni, hogy időben hozzáférhető­
vé tegyék a fóliákat, majd később 
szeretnénk több egyetemen is mű­
ködni.

-  Mit jelent számodra a siker?
A legszebb dolog abban, amit csi­

nálunk, az, hogy minden résztvevő 
jól jár. A hallgatók ingyen kapják az 
anyagot, a tanszékeknek nem kell 
foglalkozni a sokszorosítással, a rek­
lámozók pedig egy jól meghatározott 
körhöz juttathatják el üzenetüket -  
eközben mi kipróbálhatjuk, milyen 
is vállalkozni. A sikerélményt szá­
momra ez a négy dolog együttesen 
eredményezi, s az, hogy a terv mű­
ködik.

-  Terveid szerint meddig csiná­
lod? Szeretnél vállalkozni az egye­
tem után is, vagy inkább alkalma­
zottként dolgozni?

-  Azért kezdtem el már most vál­
lalkozni, mert az egyetem alatt keve­
sebb kockázattal lehet belevágni va­
lami újba, mint később. Úgy szeret­
nénk felépíteni a vállalkozásainkat, 
hogy a személyes közreműködésünk 
nélkül is működjenek, mint egy jól 
megtervezett gép, ami biztos megél­
hetést teremt majd a diploma után, és 
ahol kamatoztatni tudjuk az egyetem 
alatt megszerzett tudásunkat.

Adám István

Tizenhat éves az AEGEE
A Budapesti Corvinus Egyetemen 
székelő Európai Hallgatók Egyesü­
lete, vagyis az AEGEE egyetemünk 
legnagyobb taglétszámú szerveze­
te. Nagy örömünkre mégis egyre 
többen szeretnék megismerni.

Az AEGEE-Europe célja az együtt­
működés és integráció kiteijesztése 
az egyetemi ifjúság körében. Ennek 
érdekében tagjai számos szemináriu­
mot rendeznek Európa-szerte szak­
mai (oktatás, környezetvédelem, 
kultúra, nemzetiségek, diszkriminá­
ció, pénzügyi, monetáris és vám­
unió, politikai és szociális problé­
mák) és nem szakmai (diákmobi­
litás, AIDS, film, turizmus, tömeg­
kommunikáció stb.) témákban egy­
aránt. A Nyári Egyetemek (a helyi és 
európai kultúrára hangsúlyt fektető 
nyelvi kurzusok) Európa 110 városá­
ban minden évben az AEGEE tevé­
kenységek fénypontját jelentik.

Annak érdekében, hogy konkrét 
eredményeket mutathasson fel, az 
AEGEE folyamatosan működő mun­
kacsoportokat (Working Group) és 
évenként változó, európai szintű pro­
jekteket hozott létre. A programszer­
vezésen kívül persze a tagoknak ren­
geteg lehetőségük van utazásra, is­
merkedésre, hasznos kapcsolatte­
remtésre (az AEGEE számos jelen­
tős európai intézménnyel összekötte­
tésben áll).

Az idei év AEGEE Budapest szá­
mára nagy kihívás lesz. Belevágunk

két kulturális csereprogram meg­
szervezésébe. Először is egy ma­
gyar-török, kétoldalú cserét vettünk 
tervbe, melynek fő témája Törökor­
szág és az Európai Unió, valamint az 
országaink közötti kulturális különb­
ségek. A másik egy többoldalú prog­
ram, melyben öt európai országból 
találkoznak fiatalok. Terjeszkedni 
kívánunk más egyetemek felé, hi­
szen az AEGEE nem egyetemhez, 
hanem egyetemistákhoz kapcsoló­
dik. Ugyanakkor egy igazi közössé­
get is szeretnénk formálni. Ennek 
egyik legjobb módja, hogy rengeteg 
évközi utazást, nyaralást szerve­
zünk. Voltatok már úgy, hogy egy

sítáborból vagy egy spanyol nyara­
lásból nem akartatok hazatérni, mert 
annyira jó l éreztétek magatokat? 
Személyes tapasztalatból mondha­
tom, hogy az olasz nyári egyetem 
szervezői is ennek az érzésnek az el­
érésére törekedtek.

Lelkes embereket várunk tehát, 
célunk pedig, hogy minél több fiatal 
részesüljön az úgynevezett „AEGEE 
élményben” : európaiság, nemzetkö­
ziség, közvetlenség, nyitottság, új­
donság, szórakozás, határokat átíve­
lő barátságok.

Balpataki Fruzsina 
K. Nagy Judit 
Babik Eszter

Reform előtt 
a diákszervezetek

Az egyetemi diákélet szerves ré­
szét képezi az érettségi és a munka 
közötti időszaknak. Az ember éle­
tének ez a szakasza talán a legsza­
badabb, amikor önmaga választ­
hatja meg, mit szeretne tanulni és 
mivel töltené el szívesen a szabad­
idejét.

Egyetemünk viszonylag nagy teret 
nyújt diákjai számára, hogy a kötele­
ző órákon kívül belekóstolhassanak 
az élet sava-borsába. A diákok ked­
vükre válogathatnak a szakmai hetek 
előadásai, tanfolyamok, nyelvórák 
és diákszervezetek nyújtotta lehető­
ségek közül.

Mindez azonban most megváltoz­
hat. Az újonnan bevezetett bolognai 
rendszerben, melyben a diákok 3+2 
éves képzésben folytathatják tanul­
mányaikat, valószínűleg nagyobb 
hangsúlyt fog kapni a tanulás, hiszen 
az alapozó képzés után, vagy felvé­
teli, vagy átlag alapján kerülhetnek 
be az úgynevezett Master képzésbe, 
ahová azonban csak harminc száza­
lékot vesznek fel.

Az új rendszer nem csak a leendő 
tagoknak, hanem a szervezeteknek is 
nehézséget jelent, hiszen az eddigi öt 
év helyett, most csak három évre ter­
vezhetnek. Az első évnek szükség­
szerűen tanulóévnek kell lennie, 
amikor a diákok belelátnak a szerve­
zet működésébe, megismerik annak 
szabályait, tagjait, ezután kezdődik

csak a „valódi” szervezeti élet: prog­
ramok szervezése, felelős posztok 
elvállalása és a fiatalabbak segítése. 
A szervezet „magját” tehát a 2-3-4. 
évesek alkotják, pont az a korosz­
tály, amelynek most harmadévben 
kétségessé válik további tagsága.

A szervezetek egy részét közvet­
lenül nem érinti a probléma, kérdé­
sünkre azt a választ adták, hogy 
igyekeznek segítséget nyújtani leen­
dő tagjaiknak a sikeres továbbtanu­
láshoz, de például az SG és az ÖCSI 
kénytelenek lesznek többé-kevésbé 
megreformálni további működésü­
ket. Míg az előbbiben megpróbálják 
kihasználni a szervezet nyújtotta elő­
nyöket, s ezt követően nemcsak az 
érettségire készülőket, hanem saját 
magukat is tanítani fogják, az ÖCSI- 
ben a szervezet adta sajátosságok 
miatt komoly átalakításokra van 
szükség, hisz a fentebb felsorolt „di­
ákszervezeti életpálya” itt eltolódik, 
a tagok csak 2. évesként léphetnek 
be, ez a tanuló évük, így ők egy év­
vel többet veszítenek.

A legtöbb diákszervezet fórumo­
kon próbálja megvitatni a rendszer 
változásából adódó nehézségeket, de 
természetesen majd az idő dönti el a 
probléma súlyosságát. Reméljük a 
24 óra igazságosan oszlik majd el 
tanterem és szakmai konferencia, 
tankönyv és gólyatábor, zárthelyi és 
elnökségi ülés között.

Pető Rita — Tűrik Olga

Uj arculat-régi arcok
Sokan várjuk, hogy kinyisson a 
Kinizsi büfé, ezért lemerészked­
tem, hogy meglássam, hol tarta­
nak a munkálatokkal.

Elképesztő átrendezések, nyitott te­
rek, csodás látványtervek kerültek a 
szemem elé, s ezzel párhuzamosan a 
régi büfé képe eltűnt. Helyette egy jó 
ízléssel kialakított, kulturált és egye­
temistabarát légkört varázsolnak.

Először is a lépcsőn lesétálva sen­
kinek sem kell majd meghajolnia, ed­
dig ugyanis annyira alacsony volt, 
hogy a kosárcsapat csak így tudott le­
jutni. Másodszor a csocsózó kedvű 
fiataloknak 2 nyitott és 2 zárt csocsó- 
asztal áll rendelkezésre 2 helyszínen, 
körben asztalokkal, ahogy megszok­
hattuk, mégis mivel kiszélesedett 
a tér, jóval nagyobb hely lesz min­
denki számára. A bővítés nem jár 
együtt avval, hogy több ülőhely is 
lenne, mivel főleg az eddig megszo­
kott vendégkört kívánja megtartani 
a büfé. Harmadszor, ami nekem az 
első kérdésem volt, (ám ezt itt még­
sem vehettem előre), a wc-k helyze­
te. A befogadóképesség gyakorlati­
lag megkétszereződött, 4-4 hely lesz 
mindkét nem számára, ami radikáli­
san lecsökkenti a sorbanállók szá­
mát. S ami nekünk, lányoknak jó  hír: 
A wc előterében a 3 mosdó felett tel­
jes szélességben tükröt helyeznek el, 
s persze mindkét wc-ben lesznek 
alapvető higiéniai eszközök (wc- 
papír, folyékony szappan és társaik). 
S ha már wc, akkor azt is megemlí­
tem, hogy mostmár nem kell egy-egy

ilyen alkalommal élet-halál harcot 
vívni a dartsozó közösséggel, hogy el 
ne találjanak, mert nekik külön teret 
alakítottak ki ezirányú szenvedélyük 
kiélésére. Negyedszer pedig a pult 
előtti sorbanállás is rövidebb lesz, 
mivel a pult még hosszabb. S ezentúl 
ételszag sem lesz, mivel beszerelnek 
konyhai szagelszívókat. Ötödször, je ­
lentősen megnő a választék, minden­
féle árkategória megtalálható majd 
sörből és borból, sőt fomettit is lehet 
majd ezentúl kapni. Hatodszor, lesz 
légkondi, hangulatfény, fogas, ruha­
tár nagyobb bulik alkalmával. Bulik 
egyébként kéthetente lesznek, profi 
DJ-kel, díjtalan belépéssel.

S ami nem változik: továbbra is 
zenegép lesz, a kivetítőn focimecs- 
cseket és egyéb műsorokat lehet néz­
ni kívánság szerint, illetve az eddig a 
büfében rendezett események és ösz- 
szejövetelek is ugyanúgy megtartha­
tók. A dohányzás napközben a pult 
előtti terület kivételével mindenütt 
szabad, bulizáskor pedig kivétel nél­
kül bárhol.

A távlati tervek között szerepel a 
kerthelyiség kialakítása, a filmklub 
és karaoke-, valamint koktél-partik 
rendezése.

Az árakba ezek az újítások nin­
csenek beépítve (nem közvetlen 
költség), azonban, nagyságrendileg 
egy 10%-os emelkedésre kell számí­
tani az előző félévhez képest.

A nyitás október végére várható, 
a nyitóbuli valószínűleg november 
7-én lesz. Találkozzunk ott!

Kalmár Júlia
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Egyetemi talárügyek — 
Hogyan tovább?

Minden tárgyból sikeresen levizsgáz­
tál, megvédted a szakdolgozatodat, az 
egyetemnek vége -  irány a nagybetűs 
élet. Már csak a diplomaosztó van 
hátra -  családi ünneplés, szép beszé­
dek, ceremoniális kézfogások és per­
sze nem hiányozhat az ünnepi öltöny, 
lányoknál a frissen varratott kosztüm. 
Egyetemünkön a helyzet annyit vál­
tozott, hogy tavaly óta a hallgatóknak 
lehetőségük van talárt viselni a díszes 
ünnepségen -  és persze mindent, ami 
ehhez tartozik: sapkát, nyaksálat stb. 
A talárok bevezetése azonban nem 
aratott osztatlan sikert a diákok kö­
zött, ez elsősorban annak köszönhető, 
hogy a talárok bérlése az ünnepélyes 
alkalomra 5000 Ft pluszt jelentett a 
végzetteknek.

Bár a talárok valóban emelik a 
diplomaosztó ünnepélyességét, az 
egyéb kiadások mellett (diploma, 
diploma-mellékletek, plusz meghí­
vó) kicsit soknak tűnt az 5000 Ft-os 
összeg. A legtöbben azonban úgy 
gondolták, hogy egyszer van az em­
bernek diplomaosztója, megér eny- 
nyit a talár, más alkalmakkor is vise­
lünk kölcsönzött ruhát -  gondoljunk 
csak a gólyabálra, vagy a szalagava­
tó ünneplőire. A gond az volt, hogy 
például egy volt K-karos hallgató 
szerint a talárok viselése kötelező 
volt, aki nem fizette be csekken az 
összeget, az nem kaphatott ruhát, 
amíg helyben nem fizette ki. Egy G- 
karos hallgató elmondása szerint 
„...az 5000 forintért cserében vi­
selnünk kellett a talárt, a sapkát, és 
kaptunk egy kb. 600 forint értékű 
nyakkendőféleséget, azt hazavihet­
tük. A G-karon én voltam az egyet­
len, aki nem volt hajlandó talárt fel­
venni 5000 forintért, de egy 120 ki­
lós hegy elmagyarázta, hogy ha 
nincs talár, nem vehetem át aznap 
a diplomát...” A Társadalomtudomá­
nyi Kar Dékáni Hivatalának tájékoz­
tatása szerint azonban a diplomaosz­
tón azoknak is átadták diplomájukat, 
akik nem viseltek talárt, a G-karos 
hallgatók közül két fiú és egy lány 
vehette át díszes oklevelét taláros vi­
selet nélkül. Ha valaki egyáltalán 
nem tud részt venni a ceremónián, az 
a Tanulmányi Osztályon veheti ár a 
diplomáját. Ahogy a rektor úrtól 
megtudtam, az egyetem nem írhatja 
elő, nem kötelezheti a hallgatókat a 
talárviselésre, bár voltak javaslatok 
arra nézve, hogy aki nem visel talárt, 
az ne vegye át a diplomáját a diplo­
maosztón, hanem a tanulmányi elő­
adónál. Ezzel az egyetemi vezetés 
nem ért egyet, a rektor úr kijelentése

szerint sem köthető előírásszerűén a 
viselet a diplomaosztóhoz, azonban 
ő bízik benne, hogy ezen öltözet kul­
túrává fog válni egyetemünkön.

Az izgalmas kérdés az, hogy mi 
lesz a talárok sorsa, miért is sokallják 
a hallgatók az 5000 Ft-ot? A talárok 
kezelését, üzemeltetését eddig a 
Corvinus Kultúráért Egyesület intéz­
te, egy, a HÖK-kel kötött szerződés 
értelmében, melyért Kővári Attila 
gazdasági és műszaki főigazgató, va­
lamint Mészáros Tamás rektor úr vál­
lalt felelősséget. Az augusztusi napi 
sajtóban és az interneten megjelent 
cikkekre (amelyeknek megalapozott­
sága hagy némi kétséget maga után), 
valamint az olyan szárnyra kelt plety­
kákra reagálva, hogy a HŐK pénz­
ügyeinek kezelésénél találhatnak ki­
vetnivalót, a rektor év elején nyílt le­
vélben szólította fel a diákszerveze­
teket költségvetésük nyilvánossá té­
telére, valamint kijelentette, hogy a 
„diplomaosztón nagy sikert aratott 
hallgatói talárokat az egyetem saját 
kezelésébe veszi vissza”. Ahogy a 
rektor úrtól megtudtam, a talárok be­
szerzését a HŐK végezte, és ez kb. 
20-25 millió forintba került, pillanat­
nyilag mintegy 600 darabot tárolnak. 
A jelenlegi szerződés felbontása fo­
lyamatban van, és a talárok kezelése 
átkerül a BKTE Alapítvány egyik 
kht-jához. Az egyetemi vezetés a ta­
lárokat maximum önköltségi áron 
juttatná el a hallgatókhoz, vagyis azt 
az összeget kellene megfizetni, ami­
be a talárok tisztítása, raktározása ke­
rül, valamint azt a 600 Ft-ot, ameny- 
nyiért a nyaksálat kapják meg a hall­
gatók. A HŐK egyetlen kérése a ve­
zetés felé az volt, hogy ha már a dip­
lomáért, diplomamellékletekért úgy­
is fizetni kell, ne kelljen a talárokért 
még külön fizetni, hanem lehetőleg 
szülessen egy olyan megoldás, ami 
lehetővé teszi az egyszeri befizetést. 
Ezen megbeszélések, tárgyalások fo­
lyamatban vannak, ahogy a rektor úr 
fogalmazott, „az egyik szerződés fel­
bontás előtt, a másik szerződés meg­
kötés előtt áll”. A napokban, legfel­
jebb két héten belül a talárok kezelé­
se átkerül a BKTE Alapítványhoz, 
mely egy olyan nyilvános szervezet, 
amely elszámoltatható, így tudható, 
hova folyik a hallgatók pénze. A rek­
tor úr bízik benne, hogy a szerződés 
megkötése után ezen ügy elcsendese­
dik és nem csak a pesti campus kara­
in, hanem mind a hét karon taláros 
viselettel lehet majd bonyolítani a 
diplomaosztót.

Radó Nóra

f  Hirdessen a KÖZGAZDÁSZ-ban! 7
hirdetés méret egyszeri

megjelenés
3-8

megjelenés
l / l  oldal keretes 265x361 mm 125.000 Ft 100.000 Ft
l / l  oldal kifutó 265x361 mm 125.000 Ft 100.000 Ft

\7 iZ iS F
210x250 mm 110.000 Ft 88.000 Ft
157x361 mm 95.000 Ft 76.000 Ft

l /2  oldal (fekvő) 265x178 mm 85.000 Ft 68.000 Ft
2/5 oldal 103x361 mm 75.000 Ft 60.000 Ft
3/10 oldal 157x178 mm 60.000 Ft 48.000 Ft
l /5  oldal 49x361 mm 50.000 Ft 40.000 Ft
2/10 oldal 103x178 mm 50.000 Ft 40.000 Ft
1/10 oldal 49x180 mm 30.000 Ft 24.000 Ft

banner 265x60 mm 60.000 Ft 48.000 Ft
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KözgazcHEP
Legyen új... — Anima után szabadon

Marosi Gergely és Tóth Nándor, 
szeptemberben ők lettek az idei 
Közgáz Gólyabál főmenedzserei. 
Velük beszélgettem a bál szervezési 
folyamatáról. A fiúk tele vannak öt­
letekkel, tervekkel, némelyik megva­
lósulásával már találkoztam a folyo­
són, de mire a cikk megjelenik, már 
szinte csak maga a bál lesz hátra.

Az idei bál több tekintetben szakít az 
előző évek hagyományaival, ezt a 
tényt már maguk a fellépők is bizo­
nyítják. A nagyszínpadon olyan ze­
nekarokkal találkozhatunk, mint az 
Anima Sound System, a Quimby és 
a Pannónia Allstars Ska Orchestra. 
Hogy miért pont rájuk esett a válasz­
tás? Az instruktorok még a nyáron 
felmérték az igényt maguk között, de 
a Gólyahajós jegyek árusításakor a 
gólyákat is megszavaztatták, és itt a 
Quimby kapta a legtöbb voksot.

A kisszínpadon a 30Y, Varga Zsu­
zsa és a Kingston Cruiseres lépnek 
fel, most nem titok, itt karácsonyi 
hangulat fog uralkodni. A Multi- 
caféban az elektronikus zene kedve­
lői Tituszt és Nagat hallhatják.

Ebben az évben alakult egy új ze­
nei helyszín is, az egyetemi színpad, 
mégpedig ott, ahol régen a karaoke 
volt (újaknak: I. és II. előadóval 
szemben). Itt az este folyamán 4-5 
egyetemi zenekar mutatkozhat be 
(megismerhetitek az előző számunk­
ban bemutatott Destradot is -  a 
szerk.). A  zenés sor azonban még ko­
rántsem teljes, a Red Bull Retro 
Disco keretein belül például Dj Dé­
vényi Tibi bá és Dj B. Tóth Laci bá 
is bemutatkozik.

Mint tudjuk, az ÖCSI egy non-pro­
fit szervezet, aminek tagjai az instruk­
torok. Az ÖCSI a Gólyabál bevételé­
ből tartja el magát egész évben, az ek­
kor szerzett pénzből támogatja a tábo­
rokat, és tesz félre a következő bál 
megszervezésére. Idén tíz helyszín 
lesz. Amik pedig mindig igazán kü­
lönlegesek a közgázos gólyabálokban, 
azok pont a helyszínek. Az a tudat, 
hogy az a 150 instruktor a bál előtti 
hónapjának éjszakáit azon munkál­

kodva töltötte, hogy fúrva-faragva- 
festve visszaadja nekünk a képet, amit 
megálmodott -  ettől keletkezik Gergő 
szavaival élve egy olyan érzelmi 
plusz, amit csak mi kaphatunk meg.

Az eddigi évektől eltérően mind­
egyik helyszínnek lesz egy óriáspla­
kátja, ami által megtudhatjuk, hogy 
hol találjuk majd, és milyen hangu­
latra számíthatunk ott (arab kávézó, 
Moulin Rouge koktélozó, osztrák sö­
röző, underground az elsőn, Buda­
pest teázó hidakkal, Black&White 
koktélbár, a gólyák pedig az őskorba 
kerülhetnek vissza).

Nándi legemlékezetesebb helyszí­
nével két éve találkozott a saját bál­
ján, ez pedig a BéKáVé Ház volt, en­
nek kellékeit a BKV roncstelepéről 
szerezték be az adott helyszín team 
tagjai, és a leselejtezett ülőkék mel­
lett még egy fél busz is helyet kapott 
az ebédlő helyén.

Azzal senkinek sem mondok újat, 
hogy az egyik leglátogatottabb gólya­
bál a mienk, és ezt már évek óta az 
ÖCSI szervezi jól kialakított rend sze­
rint. Vannak állandó, felkéréses posz­
tok, amik összetartják a szervezési fo­
lyamatot. Ilyen csoport például a büfé­
seké, a szponzorosoké, tombolásoké.

Idén alakult két új team, hogy 
minden még gördülékenyebb legyen. 
Akiknek a feladatával már ti is szem­
besültetek, azok a marketingesek, ők 
felelnek a plakátokért, a gólyabálos 
pólóért, valamint a báli CD-ért, ami­
nek a borítója egyben szórólapként is 
funkcionál. A CD-n pedig láthatunk

egy kisfilmet a tavalyi bálról, képeket 
az előkészületekről, valamint hallha­
tunk számokat az együttesektől (így 
egyben hangulatfokozó és emlék is).

Az Image-team segítségével re­
mélhetőleg idén nem lesz olyan gó­
lya, aki ne ju tna  el a gólyaszintre, va­
lamint mi sem  maradunk ki majd 
semmi érdekesből.

A bál megszervezése nem egy-egy 
emberen múlik, hanem az egész szer­
vezet összefogásán, néha megerőltető 
fizikai munkán, többnapos ébrenléten, 
de mindeközben ez mégis elcserélhe- 
tetlen jó hangulatú készülődés a bará­
taiddal.

Természetesen a gólyák a legfon­
tosabbak, az ÖCSI eleve értük van, 
de idén az öcsisek nem titkolt vágya, 
hogy minél több felsős eljöjjön. Ko­
rábban többen visszajártak a gólya­
bálra, ezt szeretnék visszahozni, iga­
zi közgázos ünneppé tenni a gólya­
bált, ezen célt szolgálja a spanjegy 
is, ami a jegyesek segítségével meg­
valósult újítás, (spanjegy: 4 közgá­
zos, ha összeáll, és együtt érkezik 
6000 Ft-ért jöhet be -  egyébként a 
felsős jegy 1800, a gólya 1000 Ft + 1 
db tombola, a külsős 2500 Ft).

Idén kétféle plakát lesz, az első 
Audrey Hepburnnel és a diszkó­
gömbbel kifejezi az elegáns, klasszi­
kus báli elemek (pezsgős fogadás, 
táncok, tom bola, szépségverseny) 
keveredését a fesztiválhangulattal.

Ugye te is hordani fogod az 
I LOVE KÖZGÁZ kitűzőt?

Bemáth Zsófi

.............................................................................................

Életpálya szövetség
Mint az közismert, a diákszervezetek 
között nem honol mindig béke, nagy 
versengések vannak a támogatások, 
szobák, raktárhelyiségek elosztásáért. 
Talán most vége szakad mindennek.

Egyetemünk három diákszerveze­
te (IKKE, AIESEC, SG) létrehozta az 
Életpálya Szövetséget. A névadásban 
az adta az ihletet, hogy ez a három 
szervezet a diákok egész egyetemi és 
az azt megelőző éveit végigkíséri.

Az egyetemünkre bekerülő diákok 
„életpályája” az SG révén már a 
gimnázium alatt elkezdődik, hisz 
szombat délelőttönként az egyetem 
épületeiben folyik a lelkes nebulók 
felkészítése az érettségire. A sikeres 
felvételit követően mind a három di­
ákszervezetben tevékenykedhetnek 
az elszánt egyetemisták. Az SG-ben 
ők is taníthatnak, így finomíthatják 
előadóképességüket. Az AISEC biz­
tosítja számukra a szakmai fejlődést, 
a „munka világának” megismerését.

Az IKKE pedig a civil és a gazdasá­
gi élet iránt érdeklődő fiataloknak 
mutat utat.

A szövetség célja tagjai felé, hogy 
lehetőséget biztosítson a szakmai ta­
pasztalatok megszerzésére. Önmaga 
felé pedig a fentebb említett viszály­
kodás megszüntetése, a közös, haté­
konyabb munka, s mindemellett az 
egyetemen belüli közös, s ezáltal erő­
sebb képviselet. Ez utóbbira jó  példa 
volt, hogy a HŐK választásokon már 
közös jelölteket indítottak. A célok 
megvalósításának finanszírozásához 
a szövetség elnyerte a Nemzeti Civil 
Alapprogram egyik pályázatát.

A szervezetben nem tevékenyke­
dő diákok is élvezhetik a szövetség 
nyújtotta szolgáltatásokat: rendezvé­
nyek, fórumok, szakmai hetek. A 
frissen alakult szövetkezet nem tét­
lenkedik: nagyban folynak már az 
előkészületek az első szakmai hetük­
re, melyet november 14-16-a között

tartanak. A témája pedig, hűen a szö­
vetség céljaihoz, az élethosszig tartó 
tanulás lesz. Az első napon a cégek 
kiválasztási rendszeréről, a fejvadász- 
cégekről, a felnőttképzésről és a Phd 
hasznosságáról tudhatunk meg sok 
újdonságot. A nap egy vitával zárul 
majd, melynek kérdése: „Mit ér a 
corvinusos diploma?” . A második 
nap a Lifelong Learning fogalom kö­
ré épül, szó lesz a magyar oktatásról, 
a külföldi tanulásról, pályázati lehe­
tőségekről, céges ösztöndíjakról, ta­
nulást támogató alapítványokról.

A szervezet sok szeretettel vár 
mindenkit a rendezvényeire, és re­
mélik, hogy minél több érdeklődő 
diák kíváncsiságát tudják majd ki­
elégíteni az elkövetkezendő időkben. 
Mi pedig azt reméljük, hogy ez a 
szövetség jó  példával fog elöl járni 
más diákszervezetek előtt és vége 
szakad az örökös viszálykodásnak.

Pető Rita

mailto:marketlng@observer.hi
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Tanulj külföldön!
Szerintem sokan vannak az egyete­
men, akik már eljátszottak a gondo­
lattal: „de jó  is lenne külföldön ta­
nulni egy évet!”. Sokan már meg is 
kezdték a lehetőségek és az ehhez 
szükséges feltételek felkutatását. 
Az Erasmus, CEMS és egyéb egye­
temen belüli lehetőségek széles pa­
lettáját végigböngészve, ki ne talál­
na megfelelőt céljai számára. Azt 
azonban már kevesebben tudják, 
hogy az egyetemen meghirdetett 
pályázatokon kívül még milyen le­
hetőségek vannak.

A legtöbb nyelviskolán keresztül 
ki lehet jutni külföldre fél, vagy egy 
évre. Ezek a tanfolyamok általában 
nagyon drágák, és a nyelv megta­
nulásán kívül nem biztosítanak más 
jellegű szakmai fejlődést. Az tény 
viszont, hogy az adott nyelvet na­
gyon precízen megtanítják, s a 
nyelvórákon kívüli időben a diák 
dolgozhat, vagy más tanfolyamot is 
elvégezhet, s ezek felderítésében is 
segít a nyelviskola.

Vannak azonban olyan szerveze­
tek, amelyek nem kifejezetten a 
nyelvtanulást, hanem egyéb tanul­
mányokat nyújtanak a pályázók­
nak, azonban egy év tanulás alatt el 
lehet sajátítani a célnyelvet. Ilyen 
szervezet például a Magyar Ösz­
töndíj Bizottság, amelynek irodája 
nincs is messze az egyetemünktől, 
a Kálvin tér közelében található, de 
az Interneten keresztül is lehet ér­
deklődni a www.scholar.ship.hu-n. 
A legtöbb országba, a legkülönfé­
lébb célokkal ki lehet jutni a szer­
vezet segítségével. Rendszeresen 
m eghirdetnek úgynevezett állam­
közi ösztöndíjakat, melyek között 
vannak többéves kinnlétet biztosító 
lehetőségek is, de vannak csak né­
hány hónapra szólóak. Ha valaki 
nem  egy adott országba szeretne ki­
menni, hanem egy adott céllal, egy 
bizonyos kutatási terület, esetleg 
tanfolyam érdekli, neki a projekt­
alapú pályázatokat érdemes meg­
próbálni, amelyek az intézmények 
közötti már több éves múltra visz- 
szatekintő együttműködéseket tá­
mogatják, céljaik pedig az orszá­
gok szakembereinek „kicserélése”, 
s így további fejlődésük segítése, a 
különböző kutatások támogatása, 
vagy csak egyszerűen az informá­
ciócsere. Vannak olyan intézmé­
nyek is, amelyekkel már annyira 
mély a kapcsolata a szervezetnek, 
hogy önálló pályázatok vannak, 
ilyen például a bécsi Collegium 
Hungaricum. Az eddig felsorolta­
kon kívül még rengeteg külföldi 
egyetemi, főiskolai, posztgraduális, 
kutatással kapcsolatos, tudományos 
munkát támogató, szakmai gyakor­
latot adó lehetőség van, léteznek 
teljes, rész-, doktori képzést adó 
programok is.

Ha az ember az Interneten to­
vább kutakodik, hamar rátalálhat a 
www.braintrack.com internetes ol­
dalra. Ezen az oldalon, ha nem is az 
összes, de minden esetre nagyon sok 
lehetőség, pályázati forma van fenn 
országokra lebontva. Ha az ember 
csak azt tudja, hogy melyik vidékre 
szeretne menni, és azon kívül, hogy 
az adott nyelven szeretne m egta­
nulni, más elképzelése még nin­

csen, akkor érdemes megnéznie ezt 
az oldalt. Földrészekre, azon belül 
pedig országokra lebontva lehet 
megtalálni a pályázatok tömegét, 
melyek főként tanulást elősegítő le­
hetőségek, de akad köztük olyan is, 
ami munkahelyet, s így szakmai 
gyakorlatot hirdet. Az adott ország 
legtöbb felsőoktatási intézményébe 
ki lehet jutni a szervezeten keresz­
tül hosszabb, rövidebb időre.

Azoknak az embereknek, akik 
azt tudják, hogy melyik ország me­
lyik egyetemére szeretnének kijut­
ni, pedig ajánlom, hogy vegye fel a 
kapcsolatot a célország itthoni ok­
tatással foglalkozó szervezetével. 
Én az angol lehetőségeknek néztem 
tüzetesebben utána, s így jutottam  
el a British Council honlapjára, az 
irodája a Benczúr utcában találha­
tó. Mivel minden országban elté­
rőek az oktatási-, s a feltétel rend­
szerek, amik ahhoz kellenek, hogy 
külföldön tanulj, ezért célszerű az 
egyéni igényekkel megkeresni ezt, 
illetve a hasonló szervezeteket, m i­
elő tt az em ber külfö ldre megy. 
Anglia esetében még az intézm é­
nyek között is vannak eltérések. A 
council segít megtalálni az igénye­
idnek legmegfelelőbb intézményt, 
amellyel fel kell venned ezt követő­
en a kapcsolatot, arról pedig, hogy 
ezek után milyen formában, meny­
nyi pénzért, milyen kedvezmények­
kel tanulhatsz, már a kiválasztott 
intézmény dönt. Angliában a leg­
több egyetemen van külön egy iro­
da, ami a külföldi diákokkal foglal­
kozik, általában velük kell felvenni 
a kapcsolatot. Nagy vonalakban 
kétféle lehetőség közül választ­
hatsz, az egyik az, ha adott egyetem 
egy adott szakán tanulsz, ehhez ál­
talában egy különbözeti vizsga 
kell, vagy az angliai hivatalos fel­
vételit kell megírnod. Ebben az 
esetben érdemes utánanézned az 
úgynevezett UCAS vizsgaform á­
nak, mivel ezt kell megírnod, ha el­
sőben, vagy negyedikben szeretnél 
kimenni, a többi évfolyam számára 
különbözeti vizsgát kell tenni, az 
itthon nem, vagy, nem megfelelő 
érdemjeggyel teljesített tárgyakból. 
A másik lehetőség pedig, hogy az 
intézmény egy speciális programjá­
ban veszel részt, ahol intenzíven ta­
nulsz angolul, s em ellett felvehetsz 
néhány egyetemi tárgyat, ide a leg­
több esetben angolból van felvételi. 
A költségekről a célintézmények­
kel kell tárgyalnod, amelyek sok­
féle lehetőséget biztosítanak, a jó  
tanulmányi eredményedért cserébe 
akár teljesen ingyenes is lehet a 
kinn eltöltött idő. Általában kap­
hatsz valamiféle szociális juttatást, 
támogatást, hozzájárulást is, nyer­
hetsz ösztöndíjat, ha kinn jó l ta­
nulsz, illetve sok intézm ény bizto­
sít m unkát számodra az egyetemen 
a szabad idődben, amiből finanszí­
rozhatod a kinti tanulmányaidat.

A felsorolt lehetőségeken kívül, 
még vannak más jellegűek is, ha 
már eldöntötted, hogy mit akarsz, 
akkor már nem is kell sok ahhoz, 
hogy meg is valósítsd, csak némi 
idő az utánajárásnak, valamint a 
feltételek teljesítése.

Pető Rita

Bonyolult. Vagy mégsem?

Részképzés az USA-ban
Csak az internetet böngészve meg­
számlálhatatlanul sok Amerikába 
irányuló részképzési és ösztöndíj-le­
hetőségre bukkanhatunk. Ugyanak­
kor a tengernyi honlap sokszor nem 
foglalkozik a jelentkezési eljáráson 
kívül a többi potenciális problémá­
val. A kinti egyetemek tárt karokkal 
várják a külföldi hallgatókat, de aki 
valaha is elolvasta az amerikai egye­
temek külföldi diákokra vonatkozó 
kondícióit, valószínűleg „elégedet­
ten” mondhatta magáról, hogy abban 
a félévben is megspórolt egy kisebb 
vagyont.

Kijutni nem lehetetlen, a hivatalos 
procedúrának három sarkalatos 
pontja ismert: a vízum megszerzése, 
a kinti egyetem által megkövetelt 
feltételek teljesítése és az anyagiak. 
Mire is van szükség? Vízumkérő la­
pokra, kiegészítő nyomtatványokra, 
igazolásokra arról, hogy az illető fi­
nanszírozni tudja tanulmányait, illet­
ve az amerikai egyetem által kiállí­
tott 1-20-A-B nyomtatványra, ami lé­
nyegében igazolja, hogy az egyetem 
elfogadta a jövendő tanuló jelentke­
zését. Ez a nyomtatvány a kulcsa 
mindennek, ugyanis az egyetemek 
különböző feltételekhez kötik annak 
kiállítását. A két leggyakoribb kon­
díció a TOEFL nyelvvizsga és vala­
milyen „amerikai szabvány felvételi 
vizsga”. Sokszor az egyetem kéri, 
hogy a jelentkező nyilatkozzon, szá- 
mít-e támogatásra az iskola támoga­
tási rendszerén keresztül -  ez azon­
ban nem befolyásolja negatívan a 
felvételi kérelem elbírálását.

Egyetemünkön is van lehetőség 
am erikai ösztöndíjra pályázni a 
Nemzetközi Iroda keretei között. 
Erről sokan nem tudnak: részben 
információhiány, részben pedig az 
Erasmus program felkapottsága mi­
att. Következésképpen a pályázók 
száma is alacsonyabb, ami annak is 
betudható, hogy míg az Erasmus 
programban résztvevők a tandíj- 
mentességen kívül további anyagi 
támogatást is kapnak, az Amerikába 
pályázóknak csak a tandíjmentessé­
get biztosítják -  habár nem elha­
nyagolható ez az összeg sem. Elő­
nye ennek a pályázásnak, hogy le­
veszi a terhet a pályázó válláról bi­
zonyos dolgokban. Habár a TOEFL 
nyelvvizsga kötelező és banki iga­
zolást kell bemutatni arról, hogy a 
pályázó állni tudja a várható megél­
hetési költségeket, nem kell sem 
vizsgát tennie, sem pedig hosszú le­
velezésbe bonyolódnia a fogadó in­
tézménnyel.

Ugyanakkor azok az akadályok, 
amelyek itthonról áthidalhatatlan­
nak tűnnek, korántsem biztos, hogy 
azok is, ha már egyszer eljutottunk 
Amerikába. Személyes tapasztala­
taim  alapján állíthatom, hogy néha 
igazán felesleges túldimenzionálni 
a megkötéseket. A beiratkozási hé­
ten betévedve egy amerikai „col- 
lege-ba” , még m ielőtt torkomon 
akadt volna a szó egy középszerű 
iskola felszerelése és monumentali­
tása láttán, két kurzuskatalógussal a 
kezem ben ültem  egy rendkívül 
szimpatikus tanácsadóval szemben.

Felvázoltam a részképzésre irányu­
ló terveimet és aggályaimat a hiva­
talos procedúrával kapcsolatban. 
M iután kiderült, hogy az útleve­
lembe pecsételt dátum szerint egé­
szen január elejéig tartózkodhatok 
Amerikában, mint turista, az akadá­
lyok szinte maguktól gördültek el 
az útból. Itt kimegy jobbra, aztán 
forduljon balra, ott lesz a  beiratko­
zás, befizeti a tandíjat és „wel­
come” ! -  közölte a tanácsadó leg­
nagyobb megrökönyödésemre. Más 
nem kell? -  kérdeztem. Nem kel­
lett. Se tanuló vízum, se TOEFL, se 
felvételi, se banki igazolás, se 
győzködés, hogy van elég affinitá­
som és sütnivalóm a tanuláshoz. 
Van magyarázat mindenre. Tanuló 
vízum azért nem kellett, mert bizo­
nyos óraszám alatt a turista vízum 
is elég. TOEFL azért nem kellett, 
mert a beszélgetés alatt a tanácsadó 
felmérte az angoltudásomat. Nos, a 
többit talán a „bankkártya árnyéka” 
tette szükségtelenné.

Elsőre bonyolultnak tűnik a kijutás 
folyamata, de ha valaki rászánja ma­
gát és utánajár, egy pár hivatalos hon­
lap után látja majd körvonalazódni a 
szisztémát. Ne felejtsük el, hogy ha 
valamelyik egyetemen, hát a Corvi- 
nuson szakmába vág egy hosszabb- 
rövidebb külföldi tanulmányút vagy 
részképzés. Nem árt hát figyelni a 
plakátokat, a Nemzetközi Iroda hon­
lapját (www.uni-comnus.hu/nig) és 
az iroda hírlevelét a különböző le­
hetőségekről.

Pulics Kitti

Szuhai M iklós v isszaem lékezései 1956-ra

Forradalmi beszavazás
Szuhai Miklós saját bevallása sze­
rint nem volt szerves résztvevője 
az 1956-os forradalom Egyete­
münket is érintő megmozdulásai­
nak. A vele folytatott beszélgetés 
során mégis számos fontos és érde­
kes adatot tudhattam meg az ötven 
évvel ezelőtt októberben történ­
tekről, és azok következményeiről.

A Professzor az adott évben, mint tu­
dományos segédmunkatárs tevé­
kenykedett a gazdaságtörténet tan­
széken, aminek ma professzor emer- 
itusa. Jelen volt a Forradalmi Bizott­
ság alakuló ülésén, aminek további 
megbeszélésein már, mint tag vett 
részt. Bekerülésének körülményeit 
mosolyogva mesélte el. A tagok vá­
lasztása egyszerű beszavazással tör­
tént, aminek során számtalan jelent­
kezőből választották ki a leginkább 
támogatottakat. Az ő tagsága csupán 
egy szavazaton múlott, amit már be­
került barátja és egyben lakótársa 
adott meg neki, hogy ne kelljen 
egyedül ülésekre járnia.

A Forradalmi Bizottság tevékeny­
sége történeti fontosságú volt Egye­
temünk szempontjából. Az egyetem 
életének megszervezése, a vidékről 
jövő élelem fogadása és elosztása, 
valamint az épület integritásának 
megvédése mind a Bizottság hatás­
körébe tartozott. Ez utóbbi az okta­

tókból megszervezett állandó ügye­
let feladata volt, ami megakadályoz­
ta, hogy a forrongások közepette 
bárki is szabadon mászkálhasson az 
épületekben. Október 23-tól február 
1-ig tanítási szünetet rendeltek el.

A Bizottság ülésein László Imre 
rektorhelyettes elnökölt, a gyűlések­
re a nyugalom és a megfontoltság 
volt jellem ző. Szuhai professzor 
visszaemlékezései szerint a gyűlése­
ken viszonylag kevés hozzászólás 
hangzott el, bár javaslatokban sosem 
szűkölködtek. Egy alkalomról szá­

molt csak be, amikor a bi­
zottság egy fiatal tagja 
fegyverrel az oldalán je ­
lent meg egy gyűlésen. 
Bár indulatos szavakra és 
cselekedetekre szerencsé­
re nem került ekkor se 
sor, mégis kiemelkedett 
ez az eset a Bizottság 
más, békés légkörű ta­
nácskozásai közül.

A forradalom leverésé­
vel az egyetem irányítása 
a háromtagú Direktórium 
kezébe került. Ez azért 
volt szükséges lépés, mert 
Fogarasi Béla rektor a 
forradalom ideje alatt kül­
földre távozott, és onnan 
sosem tért vissza.

Az 1956-os események 
következményei az egyetem életé­
ben is megmutatkoztak: országos 
szintű jelenség volt a marxizmus-le- 
ninizmus tanszékek felszámolása. 
Az ott tevékenykedő oktatókat egye­
temünkön más tanszékekre helyez­
ték át, a leépítés azonban a tanszék- 
vezető orosz származású professzor 
távozásához vezetett. Az egyetemen 
végbement egy szükséges kádercse­
re is, aminek keretein belül több, fő­
ként ideológiai tanszék oktatóját fel­
mentették és nyugdíjazták.

Rohoska Gábor

http://www.scholar.ship.hu-n
http://www.braintrack.com
http://www.uni-comnus.hu/nig
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Ismét hatalmas állásbörze egyetemünkön

Jóllehet az internetes álláskeresés va­
lóban nagyon gyors és kényelmes, a 
KarrierExpo iránt érdeklődő munka­
adók és diplomások, diplomázók 
száma egyértelműen azt mutatja, 
hogy az álláskeresésben szükség van 
a személyes találkozásokra, benyo­
másokra, beszélgetésekre is, melyek­

re kézenfekvő lehetőséget biztosít az 
országos, integrált állásbörzén való 
részvétel.

A Budapesti Corvinus Egyetem 
2006. november 8-9-i KarrierExpo- 
ja, az egyetem eddigi legnagyobb 
őszi állásvadász rendezvénye, lap­
zártakor közel 80 munkáltató jelez­
te a részvételét, és a két napon vár­

hatóan 7-8 ezer látogató érdeklődik a 
helyszínen.

A munkaadók majd’ 30-féle szak­
mában -  a legóvatosabb becslések 
szerint is -  minimum 1000 pozíciót 
kínálnak, amibe nem számít bele 
a személyzeti tanácsadók kínálata. 
A legtöbb állásajánlatot a pénzügyi,

értékesítési, számviteli, informati­
kai és logisztikai területeken elhe­
lyezkedni kívánók találják.

Ezeket a műszaki, a termelési és az 
adminisztrációs pozíciók követik a 
vezető-utánpótlási programok, vala­
mint a kontrolling és marketing mel­
lett. Érdekessége a kínálatnak, hogy 
ismét van állásajánlat az egészség-

szélgetések, grafológiai gyorselem­
zés és pszichológiai tesztezés, vala­
mint karrier és önéletrajz-tanácsadás 
segíti a tudatos karrierépítést!

Továbbtanulás és nyelvtanulás: 
A KarrierExpo nemcsak az azonnal, 
vagy ham arosan betölthető állások­
ról és szakm ai gyakorlatokról szól, 
hanem a hosszú távú karriertervezés­
ről. Hogy az  élethosszig tartó tanulás 
ne csak divatos szlogen, hanem meg­
valósítható stratégia legyen, arról 
például a  Corvinus Egyetem stand­
ján, a C entral European University 
és a Study Tours kiállítóhelyén gon­
doskodnak a kiállítók.

A KarrierExpo szakmai kísérőprogramjai
Cégprezentációkra az állásbörze első napján a III-as Karriertanácsadás: folyamatosan és két helyen, az
előadóteremben kerül sor. Unilever Magyarország és a Jobline standjain.

2006. november 8. szerda Nyeremények: „Friss diplomások álláskeresési pre-
10.30-11.00 Budapest Bank Nyrt. ferenciái” címmel ismét kitölthetsz egy kérdőívet, hogy
11.00-11.30 ProfiPower Kft. hol és milyen állást szeretnél kapni, milyen az ideális
11.30-12.00 GE Hungary Zrt. munka/cég számodra. Töltsd ki kérdőíveinket és két-

Consumer&Industrial szer is nyerhetsz: amikor leadod az ívet és a mindkét
12.00-12.30 ExxonMobil napi sorsolás alkalmával!
12.30-13.00 Morgan Stanley Önéletrajz-tanácsadás: a CV Ambulancián (Zsi-
13.00-13.30 KPMG bongóban. Nagy Büfé) folyik mindkét nap 10.00-17.00
13.30-14.00 KPMG között.
14.00-14.30 Borsodi Sörgyár Próbainterjúk magyar és angol nyelven a Zsibon-
14.30-15.00 PricewaterhouseCoopers góban vannak folyamatosan a rendezvény alatt.
Céges tesztek: Pszichológiai tesztezés: M indkét nap felmehetsz az
KPMG „beugró tesztek” íratása -  mindkét nap 14.00 első emeleti zsibongóba, ahol

órától a 2001-es teremben. 8-án: 13.00-kor, valamint
Grafológia két standon is vár mindkét nap: a 9-én: 11.00-kor és 13.00-kor

GrafologusOK standján, valamint az Unilever Magyar- pszichológus szakértővel több teszten is kipróbálha-
ország kiállítóhelyén, a Zsibongó közepén. tód magad.

ügyi, a jogi, ingatlanpiaci, a telekom­
munikáció és a média szakmában is!

Aki nem állást, hanem csak szak­
mai gyakorlatot keres, annak jó  hír, 
hogy a cégek 70 %-a lehetőséget 
biztosít hosszabb-rövidebb tapasz­
talatszerzésre.

Ne feledd, a KarrierExpo több, 
mint állásbörze, nem csak állásaján­
latok és szakmai gyakorlatok várnak 
Téged a KarrierExpo-n! A szervezők 
most is kísérőprogramok tucatját 
biztosítják a számunkra, számod­
ra: a 2 nap alatt cégprezentációk és 
preszelekciós interjúk, céges kivá­
lasztási tesztek és próba felvételi be-
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BOLT
Corvinus ajándéktárgyak

M appák (új- gum is, új- gyorsfűző)
Jeg y zettö m b ö k  (új- öntapadó, A/4) 
írószerek  (ceruza, toll, tollkészlet)
P ólók  (férfi é s  női)
B ögrék  stb.
(rendezvényekre egyedi feliratozással is megrendelhetők)

Papír-írószer termékek 
Fénymásolás, spirálozás és nyomtatás
L átogasson m eg a w eb en  a w w w .u n i-co rv in u s .h u /eb o lt cím en, 
vagy szem ély esen  a Fővám téri Z sib on gób an  a III. e lő a d ó v a l szem b en !  
-*■ h étfő -csü törtök  09.00-16.00 óráig , p én tek  09.00-14.00 óráig

Tel.: 482 5105 E mail: egyetem ib o lt@ u n i-corv in u s.h u  v
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Eltévedtél, 
éhes vagy?
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Az „Északi Büfé"
a II. e lő a d ó v a l  s z e m b e n ,  
s z é le s  választékkal, - 

sz e n d v ic s e k ,  
pizzák, 
p é k á ru ,  
s ü te m é n y e k ,  
üdítők, 
kávék, t e á k  - 

gyors k iszo lg á lá ssa l 
é s  barátságos arakkal vár 
Téged!

h é t f ő - c s ü t ö r t ö k  07..30- 19.00 ó r á i g  

p é n t e k  07.30- 16.00 ó r á ig  

s z o m b a t  08.00- 14.00 ó r á i g

http://www.uni-corvinus.hu/ebolt
mailto:egyetemibolt@uni-corvinus.hu
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„A hetvenes és nyolcvanas évek filmművészetének radikális újítója”

Hallottál már Bódy Gáborról?
Ha igen, akkor te valószínűleg jártas 
vagy a filmek területén, ha pedig 
nem, az sem baj, hiszen a fiatalabb 
generáció körében kevéssé ismert al­
kotóról van szó.

Az Uránia Nemzeti Filmszínház­
ban mutatták be október 25-én az 
Akadémia Kiadó gondozásában 
megjelent Egybegyűjtött filmművé­
szeti írások c. könyv I. kötetét. A 
szerkesztőtől, Zalán Vincétől meg­
tudtam, hogy a sorozatot három köte­
tesre tervezik, tavasszal megjelenik a 
második kötet, ami a Bódy Gáborral 
készített összes interjút tartalmazni 
fogja, jövőre pedig a harmadik kötet­
ben a videóról alkotott nézeteivel is­

merkedhetünk meg, és ez által az el­
ső nemzetközi videomagazin, az 
INFERMENTAL létrehozásával is.

De hogy ki is volt valójában Bódy 
Gábor (1946-1985)? Erre a kérdésre 
Bajor Péter (szerkesztőségi igazgató) 
beszéde után Forgách András író, for­
gatókönyvírótól kaptam választ, aki­
nek személyes kapcsolata is volt vele. 
Bódy éji dala címmel mesélt nekünk 
munkásságáról, szakmai tudásáról, 
határtalan lelkesedéséről. Filmrende­
ző, filmelméletíró -  ha tankönyvben 
kellene összefoglalást adni róla. En­
nél azonban a valóságban jóval több. 
Idén lenne 60 éves, sokan jöttek el a 
bemutatóra, akik ismerték, fűmben

játszottak vele, tanultak tőle. Műveit 
provokatívnak, ötletek tűzijátékának 
tartják, magát az alkotót pedig a fűm 
tudósa mellett a film művészének.

Bódy Gábor rendezte többek között 
a Nárcisz és Psyché, az Amerikai 
anzix, illetve a Kutya éji dala 
c. filmeket, de elméleti írásai legalább 
olyan maradandóak, mint ezen kópiák.

A video kiszabadít az idő korlátái 
alól -  hangzott el a bemutató után 
vetített dokumentumfilmben Bódy 
Gábor szájából, és valóban. A téká­
ban még aznap este megtudtam, 
hogy hamarosan már dvd-n is meg­
nézhetem filmjeit.

Bernáth Zsófi

Ledar áltakeltűntem...
A per — Kafka feldolgozás

Ha szerencséd van, egy féléven belül kaphatsz jegyet a 
színdarabra, amelyet Bodó Viktor rendezett. Nekem egy 
évembe telt.

Aki ismeri Kafka világát, annak minden egyes pontja 
a darabnak a helyére kerül, úgymint a musical részletek, 
a sassal viaskodó ember, a Twin Peaks-t idéző jelenet.

Az első felvonás során bevallom, én is racionalizálni 
próbáltam a jelenségeket, nem sok sikerrel. Aztán hagy­
tam, hogy a Kafka-világ magával ragadjon. Az előadás 
során is többször elhangzik az a megállapítás, hogy most 
a nézők egy alternatív színházban vannak. Itt nem beül 
az ember, és passzívan végigszemléli a két felvonást, ha­
nem mozog, beszél, játszik, nevet, botránkozik és csodál­
kozik. És szurkol -  szurkoll magáért, hogy tudja követni 
a cselekményt, szurkol a főszereplőért, szurkol csak 
azért, hogy a következő jelenet űberelje az előzőt.

A történetről: K. József (Keresztes Tamás díjat nyert 
legjobb 30 év alatti kategóriában) saját ártatlanságában 
hívő rögeszmés világa találkozik az abszurd világrend­
del. A mindenféle fogódzó nélküli környezetben hősünk 
összevissza cselekszik, harcol az árral szemben, valódi és 
fiktív „hivatalos személlyel”, hogy végül elfogadja: fe­
lesleges hősködni. Mert egyáltalán nem tudni, mi ellen is 
kellene lázadni.

Bernschütz Mária

Katona Színház Kamra 
Díjak:
Pécsi Országos Színházi Találkozó, 2005 
Színikritikusok Dija 2004/2005 
MESS International Theatre Festival 2005 (Szarajevó) 
Kontakt Festival 2006 (Torun, Lengyelország)

Jazzmania
Ismét folytatjuk az olyan zenekarok 
bemutatását, akik felléptek a Szige- | 
ten, és tagjaik között vannak corvinu- 
sosok. Eddig megismerhettétek a Ba­
nánköztársaságot, és a Destradot, 
most pedig egy jazz zenekaron a sor. 
A következő számunkban a Pannónia 
Allstars Ska Orchestra billentyűsé­
vel, Benkő Dáviddal készített inter­
júnkat olvashatjátok (de közben hall­
gassátok meg őket a Gólyabálon).

A Jazzmania Big Band egy 22 ta­
gú amatőr együttes, amit a XVI. ke­
rületi Rácz Aladár Zeneiskola egyko­
ri és jelenlegi növendékei, tanárai, 
valamint lelkes budapesti fiatalok al­
kotnak. A 2000 elején alakult zene­
kar számos budapesti és vidéki ren­
dezvényen is sikeresen szerepelt. Ál­
landó résztvevői az Országos Szaxo-

Egyetemünk könyvtára folyamatosan 
bővíti a szolgáltatásait annak érdeké­
ben, hogy a vizsgaidőszakon kívül is 
minél több diákot csábítsanak el, illet­
ve a sokrétű diákság eltérő érdeklődé­
seit minél jobban ki tudják elégítem.

Nem vagyok még nagyon idős, de 
azért még én is emlékszem azokra az 
időkre, amikor csak. könyvet lehetett 
olvasgatni a kényelmetlen isztaloknál, 
esetleg megnézhette az enber a nep- 
tunon, hogy még mennyi ideje van a 
legközelebbi vizsgáig, s hogy melyik 
teremben írja majd. A tavalyi évtől 
kezdve azonban megváltozott minden!

Már előző tanévben lehetett lapto­
pot bérelni előadások elkészítéséhez,

Big Band
fonos Napnak, a Budapesti Big Band 
találkozón 2004-ben ezüstminősítést 
is elnyertek, 2005-ben a Hot Jazz 
Band előzenekaraként léptek fel, 
idén pedig a Szigeten is hallhattuk 
őket a MÜPA Jazz Színpadon.

Repertoárjukban szerepelnek ’30- 
as, ’40-es évek hangzásvilágú darabok, 
modem hangszerelésű swingek, funky, 
jazz-rock, illetve latin dallamok.

A zenekar olyan művészeket tisz­
telhetett vendégelőadói között, mint 
Tony Lakatos, Adam Pieronczyk, 
Borbély Mihály, Elek István, Schrek 
Ferenc.

Egyetemünk hallgatója Gerebe- 
nics Máté idén negyedéves pénzügyi 
befektetés-elemző és kockázatkezelő 
szakon, már két éve tagja a zenekar­
nak. Basszusgitáron játszik hét éve,

Színházra fel
házi dolgozatok megírásához. Az 
idei év szeptemberétől pedig egy 
újabb lehetőség is tárulkozik a kultú­
rára szomjas diákok elé: színház­
jegyvásárlás!

Havonta küldenek az egyetemi e- 
mail címekre egy összesített szín­
házműsort, melyben az adott hónap­
ban játszott darabok találhatók idő­
pontokkal, színházakra lebontva. Eb­
ben az összesített táblázatban sze­
replő darabokra lehet jegyet rendel­
ni. A kért jegyeket a könyvtárban le­
het átvenni minden második szerdán

előtte évekig trombitált. A Jazzmania 
Big Band közösségét nagyon kedve­
li, próbákra rendszeresen jár, azon­
ban ez igen sok idejét elfoglalja. Rá­
adásul Máté még több zenekarban is 
zenél. Tagja a Jazztones és a Mid­
night Free nevű csapatoknak is, ezek­
ben is sok lehetőséget lát, szeretne 
velük minél többet koncertezni.

Eddig ez utóbbi két zenekarral fő­
képp kiállítás-megnyitókon, jazz- 
fesztiválokon, pubokban léptek fel, 
valamint elmentek tehetségkutatóra 
is, és a visszajelzések biztatóak.

Máté a zenét a motorozáshoz ha­
sonlítja. Mint ahogy az sem tudja iga­
zán átérezni a motorozás adta él­
ményt, aki nem ült még sosem moto­
ron, az sem tudja megtapasztalni a 
zene adta örömöket, aki nem játszik 
valamilyen hangszeren.

Bernáth Zsófi

14-15 óra között Hajdan Valitól. Ér­
demes azonban azoknak is átnézni 
ezekben az időpontokban a könyv­
tárba, akik időhiány, vagy ötlettelen­
ség miatt nem rendeltek előre jegyet, 
mert Hajdan Vali egy egész „szín­
házjegy készlettel” szokott felbuk­
kanni, melyből a helyszínen is lehet 
válogatni. Már csak az a kérdés, 
hogy melyek ezek a bizonyos szer­
dák: erről is természetesen értesíte­
nek minket e-mail formátumban.

Kíváncsian várjuk könyvtárunk 
kifogyhatatlan ötlettárhazának új­
donságait. De addig is színházra fel 
mindenkinek!

Pető Rita
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L 'O R E A L  
átefcrat: THE UtJTMÄTE BUSINESS GAM«

I  Launched in 2000 to help students understand our business and 
recruit new profiles

► Over 133,000 students from 2190 schools registered since 2000
I  The biggest on-line strategy game open to students everywhere 

around the world!

I  Your Mission: To act as General Manager of a beauty-industry 
company with an international portfolio of products for 
2 months (3 years in real time)

I Compete with 4500 students from top schools and universities

All registered teams

1500 teams

300 teams

16 teams

Market analysis and management 
decisions

Strategic rounds o f market analysis 
and management decisions

Round 6 and 
Business Plan

Presentation o f Business Plans to 
L'Oréal Senior Executives

I  Take on 
I  Get an 

ty industry

I  Discover

in realistic market conditions 
its business model and the beau-

and ...

All Zone winners will receive a 
International Awards Ceremony 
First prize -  a

to attend the

anywhere around the world!

I NTHUSIASM for....
I TRATEGY - devise it and stick to it!
> IMING - think of both short - and long - term decisions
► ESEARCH - the world in which the simulation takes place
> NALYSE - your data so you can use it wisely
► EAMWORK - use it to maximize your potential!

28th September -  28th November 2006
Register your team on www.estrat.loreal.com 

From your registration date -  5th December 2006
Play round 1 

14th December 2006
Announcement of 1500 selected teams 

14th December 2006 -  30th January 2007
Play round 2 to 5 

2nd February
Announcement of 300 semi-finalist teams 

2nd February -  20th February 2007
Play round 6
Submit your Business Plan 

16th March 2007
Announcement of International Finalists 

18th April 2007
International Finals -  Awards Ceremony in Paris
“Sell” your virtual cosmetics company to L’Oréal

Get set for the challenge!

L'OREAL
d s t r a t

£~  s  : s 7

EwoNevr* J f e S M SS/?*

http://www.estrat.loreal.com
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Ismét működik 
a Fotó Klub Közgáz

Magyar néptánc Olaszországban

Közel két éves szünet után, októ­
ber utolsó hetében újra kezdi m ű­
ködését a Fotó Klub Közgáz. Az 
ötlet elsősorban Kubina Ádám ne­
véhez fűződik, ő látja majd el a 
szervezői és egyéb adminisztrációs 
teendőket, míg a csoport szakmai 
részéért Böröcz Balázs, végzett és 
gyakorlott fotós felel majd.

A m űhelym unka tulajdonképpen 
egy tanfolyam lesz, ahol az érdek­
lődők megismerhetik a fotózás tör­
ténetét a kezdetektől napjainkig, 
majd ezt követően kétféle megkö­
zelítésben folytatódna az oktatás­
sorozat.

A csoport egyik része az analóg, 
vagyis hagyományos technológiát 

sajátítaná el, míg a 
másik része a digitá­
lis fotózással foglal­
kozna. Ádámot és 
Balázst egy-egy al­
kalommal kiegészí­
tené egy meghívott 
előadó is, többek kö­
zött például Túrái 
Balázs hivatásos fo­
tós is. A távlati ter­
vek a közösség igé­
nye szerint fognak 
majd alakulni, de 
minden évben lenne 
egy Közgáz Fotóki­
állítás és szeretnének 
egyéb hasonló ren­
dezvényekre is eljut­
ni. Az összejövetel 
színhelye a tárgyalá­
sok jelenlegi állása 
szerint a Sóház len­
ne, ahová minden ér­
deklődőt szeretettel 
várnak a szervezők.

Lövei László

Már ahogy közeledtem a főépület­
ben az Aula könyvesbolt előtti osz­
lopcsarnok felé, lehetett hallani a 
zenét és a zsibongást. Odaérve há­
rom zenészt láttam nagybőgővel, 
hegedűvel s lelkes fiatalokat, akik­
nek egy része érdeklődő újonc 
volt, másik része pedig aktív tagja 
a Corvinus Közgáz Néptánc­
együttesnek.

Tőkei Kriszta, az együttes vezetője 
elmondta, a táncház, m elynek kö­
zepébe csöppentem , egy hagyo­
mány náluk, minden évben m eg­
rendezik, így ism ertetve meg az el­
sősökkel, vagy akár felsőbb éves 
érdeklődő hallgatókkal azt, hogy 
m it is képviselnek ők.

De térjünk rá először is olaszor­
szági útjukra. Az együttes ugyanis 
nem rég Castiglione del Lago vá­
rosában já rt egy nem zetközi folk­
lór fesztiválon. Kérdésem re K risz­
ta elm ondta, hogy a környező vá­
rosokba vitték őket fellépni, olyan 
100-150 km-es körzetben. Egy fel­
vonulás után, az egyetem  zászlója 
m ellett, egy téren adták elő reper­
toárjuk  néhány darabját, pl. a 
Bonchidai táncokat és egy székely 
blokkot a seniorokkal közösen.

„ Augusztus 1-én indultunk és li­
án jöttünk haza ,elég tartalmas egy 
hetet töltöttünk ott. Arra is nagyon 
jó  volt, hogy a csapat egy kicsit 
összerázódjon, ott voltak a senio- 
rok is, olyanok, akik több évet tán­

coltak aktívan itt az egyetemen, át­
adták a régi emlékeket." -  mondta 
el Kriszta.

Voltak csapatok a világ minden 
tájáról, pl. M exikóból, Pápua-Új 
G uineáról, de M agyarországról 
csak a Közgázosok mentek. A lehe­
tőség megteremtésére sok időt for­
dított az egyik senior, Szabó Lász­
ló, aki dvd-t küldött ki a fellépése­
ikről és szervezte a kijutást. Az 
anyagiak is kissé nehezen alakul­
tak, de végül a BKTE alapítvány 
támogatásával és a táncosok saját 
hozzájárulásával megvalósult az út.

Bár tavaly még nem volt állandó 
zenekara az együttesnek, O laszor­
szágban már egy négy fős társulat 
kísérte őket, akik egy ideje már 
gyakran segítik munkájukat. A ze­
nekar tagjai mind máshol tevékeny­
kedő zenészek, s csak itt állnak fel 
így együtt, a K özgáz N éptánc­
együttes kíséretére. Tapasztalataik­
ról érdeklődve az ott lévők azt 
mondták „...ez az egyik legjobb 
magyar együttes és nagyon régi, az 
55 évet is már túlhaladták. . .”

N a igen, és ahogy az együttes 
egyik tagja elmondta, 50 éven ke­
resztül a Veres Pálné utcai épület­
ben volt a próbatermük. De aztán 
kellett a hely, és kitették onnan őket. 
Akkor a BKTE Alapítvány támoga­
tásával a Kinizsi kollégiumba köl­
töztek. Persze ez sem a legjobb 
megoldás, de a jelenlegi helyzetnél 
ez is jobb volt. M ost ugyanis, a kol­

légium felújítása miatt sem állandó 
próbatermük, sem ruhatáruk nin­
csen. Okozott is ez egy igen kínos 
problémát. Ideiglenesen ugyanis a 
Ráday klub egy termében tárolták 
kellékeiket, köztük az Egyetem  
zászlóját, melyet az Olaszországi 
útra kértek kölcsön. Annak tokja 
pedig, mely a zászlóhoz hasonló ér­
téket képvisel, eltűnt. Kriszta beval­
lása szerint a csapatból ő ment el 
utoljára a teremből, majd mikor új­
ra ott járt, az már fel volt törve. Ez­
után az igazgató elzavarta őket, 
mondván, hogy ki kell üríteni a he­
lyet, s természetesen semmiért sem 
vállalták a felelősséget. Kellékeiket 
a Veres Pálné utcában egy irodában 
tárolták ideiglenesen, bőröndökben, 
ami nem igazán tesz jó t a drága ru­
háknak. Kriszta írt egy levelet a rek­
tornak, melyben leírta, mi történt, 
s kérte, ne őket tegyék felelőssé a 
zászlótok miatt, hisz nem az ő hibá­
juk. Erre válasz még nem érkezett.

S hogy mi lesz ezután? Jelenleg 
az Almássy téri Szabadidőközpont­
ban van ideiglenes próbaterm ük a 
kollégium felújításának befejezésé­
ig. Az ideális persze az lenne, ha 
kapnának egy helyet, ahol megfele­
lő körülmények közt adhatják át a 
tudást a következő generációknak s 
készülhetnek fellépéseikre az Erdé­
lyi táncháztalálkozón, vagy kará­
csonykor a Vörösmarty téren, hogy 
az az 55 év ne vesszen e l . ..

Kőmíves Tímea
A Foto Klub Közgáz szakmai vezetője Böröcz 
Balázs. Képünk az ő felvétele.

HVB Diákstzámla

Nem kell mélyen a
...hiszen pénzügyeidet intézheted HVB Diák­
számládról, sőt a hozzá igényelt kártyáddal is -  
kényelmesen, ingyenes és kedvezményes szol­
gáltatásokkal.

Fiatalos igényekre
Hiába a diákévek irigyelt szabadsága, ha az idő­
det csekkel a kezedben sorban állással töltőd a 
postán. A vizsgaidőszakban főként minden perc 
veszteség, amit feleslegesen töltesz kiadásaid­
dal, pedig lakbért, albérletet, rezsit, kollégiumot 
vagy a vizsgadíjakat akkor is kell fizetned.

A fiatalos életmód igényeire szabott HVB Di­
ákszámlával már a diákévek alatt önállóan, és 
ami legalább ennyire fontos egyszerűen 
és kényelmesen kezelheted pénzügyeidet. Ha 
szereted a rugalmas és fiatalos banki megoldá­
sokat, és
■ elmúltál 14 éves, de nem vagy még 26;
■ nappali tagozaton jársz középiskolába, főis­

kolára, egyetemre;
■ vagy ha nem is vagy nappalis és a 26-on is túl 

már, de diákhiteledet a HVB Bankban igé­
nyeled,

akkor a HVB Diákszámla kifejezetten a Te mű­
fajod.

Szolgáltatások ingyen és kedvezményesen
A HVB Diákszámlával korszerűen, bármikor és 
bárhol bankolhatsz úgy, hogy ezért sem kell 
mélyen a zsebedbe nyúlnod! A HVB Diák­
számlával ugyanis számos ingyenes és kedvez­
ményes szolgáltatás keretében intézheted pénz­
ügyeidet. Lássuk az előnyöket!
■ Ingyen nyithatsz HVB Diákszámlát, mert in­

duláskor nincs minimum számlaösszeg.
■ A számlavezetésért még félgombóc fagylalt 

árát sem kell kifizetned havonta.
■ Interneten keresztül ingyenesen és korlátlan 

számú belföldi forintátutalást indíthatsz a nap 
24 órájában, gyakorlatilag bárhonnan, ahol az 
internetre csatlakozhatsz. Nincs több sorban 
állás a csekkekkel!

■ Szintén ingyenesek az állandó átutalási meg­
bízások, melyekkel a lakbért, az albérletet

zsebedbe nyúlnod...
vagy a kollégiumi díjakat fizetheted. így biz­
tosan nem feledkezel el átutalásukról még a 
zűrös vizsgaidőszakokban sem.

■ A havonta változó összegű rezsiköltségeket is 
ingyen rendezheted csoportos beszedési meg­
bízásokkal.

■ Ha HVB Diákszámládhoz bankkártyát is igé­
nyeltél, a kártyához kapcsolódó pénzmozgá­
sokról ingyenes SMS-szolgáltatás tájékoztat.

■ Ha készpénzre van szükséged, bármelyik bel­
földi bankautomatánál felveheted, havonta az 
első alkalommal ingyen.

Egyedi bankkártyával
A vásárlások jelentős részét azonban intézheted 
készpénzmentesen is. Ha a HVB Diákszámlád­
hoz bankkártyát is igényelsz, és azzal vásárolsz, 
még jobban is jársz, mintha készpénzzel ten­
néd. A bankkártyás vásárlások ugyanis ingye­
nesek, ráadásul a kártyát a világ bármely táján 
használhatod, így külföldön sem kerülhetsz kel­
lemetlen anyagi helyzetbe.

A HVB Diákszámlához igényelhető 
Cirrus/Maestro nemzetközi bankkártya megje­
lenése egyedi, igazodik a fiatalos igényekhez. 
Az első évben ingyenes, de a második évtől is 
csak a mindenkori bankkártyadíj felébe kerül 
neked.

Diákszámlára a diákhitelt!
Ha még nincs diákhiteled, igényeld a HVB 
Bank fiókjaiban, utaltasd HVB Diákszámládra, 
és még a diákhitel-igénylőlapot is ingyen bizto­
sítjuk neked. Ha már van hiteled, egy egyszerű 
módosítással kérd HVB Diákszámládra. Mind­
két módszer előnye, hogy pénzügyeidet egy he­
lyen, kényelmesen intézheted.

További információért, számlanyitásért ke­
resd fel a VIII. kér. József krt. 13. szám alatt 
(a Blaha Lujza tér mellett) található bankfió­
kunkat, látogass el a www.hvb.hu/diakszamla 
oldalra, vagy írj levelet Rozgonyi Andreának 
a rozgonyi.andrea@hu.hvb-cee.com  e-mail 
címre.

http://www.hvb.hu/diakszamla
mailto:rozgonyi.andrea@hu.hvb-cee.com


8 Közgazd@
Bankár Nobel-békedíjas

A 2006-os év Nobel-békedíját nem 
kis meglepetésre a bangladesi szüle­
tésű közgazdász, Mohammad Junusz 
veheti át, aki a szegénység felszámo­
lására alapította bankját, mely mik- 
rohitelekkel látja el a legrászorultabb 
rétegeket.

A történet 1971-re nyúlik vissza, 
amikor Banglades levált Pakisztánról 
és autonóm működésbe kezdett. Ek­
kor az országot katonai puccsok, ha­
talmas szegénység és az élet minden 
területét átfogó korrupció jellemezte. 
„Hősünk” nem sokkal később lépett 
színre, amikor is 1976-ban egyetemi 
évei alatt 27 dolláros zsebpénzét aján­
lotta fel egy kézműves vállalkozás­
nak. Mivel a kezdeményezés sikeres­
nek bizonyult, felismerte, hogy az or­
szág demokratizálódását elsősorban a 
szegénység ellen folytatott küzdelem 
számolhatná fel. Ezért az eredmények

hatására megalapította a szabad fordí­
tásban falusi, azaz Grameen Bankot.

A bank hitelezési politikájára mind 
a mai napig jellemző, hogy ötös cso­
portok részére nyújt segítséget, akik 
kölcsönösen törlesztik a felvett pénz­
összeget kezes és fedezet nélkül. Ez a 
sajátos mikrohitel-konstrukció a kör­
nyező, hasonló helyzetben lévő orszá­
gokban is követendő példaként szol­
gál ma már, de említhetném ugyanak­
kor például az USA-t is, ahol szintén 
megtalálható ez a banki termék.

lunusz demokratikus pályára állí­
totta Bangladest és térségét, mert a 
nincstelenség ellen folytatott küzdel­
me jelentősen enyhítette a zavargá­
sokat és mivel ügyfelei 96%-át ma 
már nők alkotják, így a muszlim val­
lás dogmatikus szabályain is lazított 
valamelyest.

Lövei László

World Investment Report
Az ENSZ Kereskedelmi és Fejlesz­
tési Konferenciája (UNCTAD) idén 
októberben is kiadta éves jelentését 
az országok tőkekiviteléről- és beho­
zataláról.

A tanulmány kiemelt figyelmet 
szentel a fejlődő országoknak, hiszen 
az utóbbi két évben jelentősen növe­
kedett közvetlen külföldi tőkebefek­
tetéseik (FDI) nagysága. A kommu­
nikációs és közlekedési feltételek ja ­
vulása transznacionális vállalatok be­
ruházásait vonta magával, s ezek már 
vezető pozíciót töltenek be a lakos­
ság foglalkoztatásában. Kínában a 
dolgozó népesség 10%-a (23,5 millió 
fő), Indonéziában 40%-a vállal mun­
kát multinacionális vállalatoknál.

A befektetők célpontjai közül Afri­
ka emelkedik ki, a kontinens FDI-je 
2004-ről 2005-re 78%-os növekedést 
mutatott, mely annak ellenére jelen­
tős, hogy így is csak az összberuházás 
3%-a érkezik ide. Viszont a beáramló

tőke egyenlőtlen eloszlású, leginkább 
a Dél-Afrikai Köztársaság, Egyiptom 
és Nigéria részesül belőle, ezáltal a 
többi szegény országnak egyre keve­
sebb lehetősége lesz arra, hogy gaz­
daságát fejlessze, és a világkereske­
delembe integrálódjon.

Figyelemfelkeltő eredmény, hogy 
a fejlődő országok tőkeberuházásai 
már nemcsak a biztos piacokat nyújtó 
fejlett országok felé irányulnak, ha­
nem egyre gyakrabban más fejlődő 
országokba fektetnek be. Jó példa er­
re, hogy Botswana, a Kongói Demok­
ratikus Köztársaság, vagy Lesotho 
FDI-jének 50%-a dél-afrikai beruhá­
zóktól származik. Ezen országok fon­
tos gazdasági tényezőkké válását iga­
zolja, hogy a világ 100 legnagyobb 
vállalata között már öt olyan szerepel 
(többek között a Samsung, a Singtel 
és a Petronas), melynek székhelye 
fejlődő országban van.

Király Annamária

Irány Afrika!
Október 21-én, szombaton egy ki­
adós reggeli szunyókálás helyett 
fogtam magam és nekivágtam a fő­
városi rengetegnek, hogy részt ve­
hessek a HAND Szövetség által 
szervezett Nemzetközi fejlesztési ta­
pasztalatok című konferenciá máso­
dik részén. A megjelentek létszámá­
ból ítélve, sokan inkább az alvást vá­
lasztották. Nos, bátran kijelenthe­
tem: rosszul döntöttek.

Az előadások során sok problémá­
ra és lehetőségre fény derült a nem­
zetközi fejlesztés (elsősorban az afri­
kai országok) vonatkozásában, ezek 
közül most egyet szeretnék kiemelni, 
amely Magyarországra nézve talán a 
legnagyobb tanulságot jelenti: az af­
rikai államok többségéből hiányzik a 
magyar jelenlét, mind diplomáciai, 
mind pedig gazdasági értelemben.

Magyar nagykövetség és főkonzu­
látus összesen nyolc afrikai ország­
ban működik. Elgondolkodtató adat, 
különösen, ha végiggondoljuk az 
EU-tagságból adódó kötelezettsége­
inket. Ezek közül kiemelendő, hogy 
2008-tól kezdve Magyarország is be­
fizető lesz a nemzetközi fejlesztésre 
szánt uniós „kasszába”. Márpedig, ha 
fizetünk, jogosan merül fel az igény,

hogy beleszólhassunk a források el­
osztásába. A segélyek sorsa viszont 
főként regionális szinten dől el, ahol 
csekély arányban vagyunk jelen.

A probléma másik oldala a magyar 
cégek hiánya Afrikában. Ez elsőre ta­
lán furcsán hangzik, de ha jobban 
megvizsgáljuk a helyzetet, egyáltalán 
nem irracionális a kijelentés. Bár a se­
gélyezésben nagyon fontos az önzet­
lenség, érdemes figyelembe vennünk, 
hogy az afrikai jelenlét még hasznot is 
hozhatna a magyar gazdaságnak. Ma­
gyarország jelenleg külkereskedelmi 
forgalmának kb. 80%-át uniós orszá­
gokkal bonyolítja le, amelyet egyes 
szakemberek egészségtelennek tarta­
nak. A mutatókon való , javítás” egyik 
lehetséges módja az eddig háttérbe 
szorított afrikai országokkal való szo­
rosabb gazdasági együttműködés.

Több előadó véleménye szerint az 
intenzívebb kapcsolatfelvételhez 
minden lehetőség adott: egyrészt bi­
zonyos területeken (pl. oktatás) 
hasznos tapasztalatokkal rendelke­
zünk, másrészt Magyarország kima­
radt a gyarmatosításból, ezért kom­
paratív előnyöket élvez a kontinen­
sen más EU-s országokkal szemben.

Bak Zsófi
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Ösztöndíjjal fejlődő országból
Nguyen Nhu Trang és Enkhtaivan 
Davaadorj tavaly érkezett M a­
gyarországra ösztöndíjas hallgató­
ként ötéves egyetemi képzésre. A 
vietnámi Trang pénzügy, a mongol 
Davadroj pedig nemzetközi kap­
csolatok szakon tanul. Képzésük 
költségeit a nemzetközi fejlesztési 
együttműködés (NEFE) keretében 
a magyar állam fedezi. Mivel Viet­
nám és Mongólia hivatalos NEFE- 
partnerországunk, így ezt az ösz- 
szeget hivatalos fejlesztési támoga­
tásként tudjuk elszámolni.

Mit gondoltok arról a lehetőségről, 
hogy Magyarországon tanulhattok?

N. N. T.: Úgy gondolom, ha nem 
kell fizetnem semmiért, akkor miért 
ne jönnék. A magyar oktatás nagyon 
jó, és sok olyat tanulhatok itt, amire 
otthon nem lenne lehetőségem.

E. D.: Nagy lehetőségnek tartom 
számomra, hogy itt tanulhatok, mert 
a magyar oktatás világszinten elis­

mert. Mongóliában is tanultam egye­
temen két évig, de abba kellett hagy­
nom, mert elnyertem ezt az ösztöndí­
jat, és döntenem kellett, hogy ottt ma­
radok, vagy jövök ide.

Mit gondoltok, hogyan tucdjátok 
majd később otthon felhasznáUni azt 
a tudást, amit itt megszereztetek?

N. N. T.: Nekem nagyon tetszik a 
tőzsde, de ez otthon még nem igazán 
fejlett. Mivel itt igen, sok dolgot 
megtanulhatok itt, amit otthon fel tu­
dok majd használni. De szívesen ta­
nítanék is, például pénzügyet, vagy 
tőzsdét.

E . D.: Én a mongol Külügymi­
nisztériumban szeretnék majd dol­
gozni. Ott pedig mindazt fel tudom 
használni, amit itt megtanulok a 
nemzetközi kapcsolatokról, nemzet­
közi gazdaságtanról. Emellett a ma­
gyar nyelvtudást is tudom hasznosí­
tani, mert nálunk nincsenek sokan, 
akik tudnak magyarul, azok is kez­
denek kiöregedni.

Szerintetek milyen területen tud 
Magyarország leginkább segíteni Vi­
etnámnak, illetve Mongóliának?

N. N. T.: Nálunk, Vietnámban 
most egy új gondolkodásra lenne 
szükség ahhoz, hogy a gazdaság, a 
kis- és középvállalatok fejlődni tud­
janak. Szerintem Magyarország tud­
na segíteni abban, hogy Vietnám ho­
gyan induljon el a fejlődésben, mert 
nálunk most hasonló a helyzet, mint 
itt volt. És a gyógyításban is segíthet, 
mert itt nagyon jók  az orvosok.

E . D.: Szerintem leginkább az ok­
tatással. A két ország túl messze van 
ahhoz egymástól, hogy a kereskede­
lem élénküljön -  a két szomszédunk, 
Kína és Oroszország mindent behoz 
az országba. Tavaly a mongol állam­
fő, Bagabandi itt járt Magyarorszá­
gon, és előadást tartott, melyen azt 
mondta, hogy a két ország között 
szellemi híd van. És szerintem ez a 
szellemi híd mi, diákok vagyunk.

Hegedűs Éva

Milleniumi Fejlesztési Célok

Szegénység, éhezés a világban
A Milleniumi Fejlesztési Célok kö­
zül az első, hogy 2015-re a felére 
kell csökkenteni az éhezők számát 
és azokét, akik napi egy dollárnál 
kevesebből élnek. Az extrém sze­
génység a világ egyes részein, első­
sorban Afrikában, Ázsiában és La- 
tin-Amerikában rendkívüli prob­
lémákat okoz.

A világban élő 6,1 milliárd ember 
19%-a, vagyis több, mint egymilli- 
árd fő él a szegénységhatár alatt, va­
gyis naponta 1 dollárból, vagy még 
kevesebből. Minden harmadik sze­
gény Afrikában él, Dél- és Kelet- 
Ázsiában is extrém mértékű a szegé­
nyek aránya, azonban a jelen tenden­
ciákat követve 2015-re a világ szegé­
nyeinek 68%-át az „emberiség böl­
csőjének” nevezett kontinensen ta­
láljuk majd.

Míg a globális trendeket figyelve 
Ázsiában a kontinens gyors fejlődé­
se miatt a szegénység megfelezésé- 
nek célja teljesülhet, addig Afrika és 
Dél-Amerika szinte biztosan nem 
fogja elérni a kitűzött célt. Rendkí­
vül eltérnek az egyes régiók, az or­
szágok jövedelme között sokszor 
százszoros különbségek vannak. 
Míg Sierra Leone egy főre eső GDP- 
je 558$ körül mozgott 2000-ben, a 
Dél-Afrikai Köztársaságban ez a 
szám 9770$. Az egyes országok tár­
sadalmi csoportjai között is hatalmas 
eltérések lehetnek, a legnagyobb jö-

Verzió 3 Emberi Jogi Dokumen­
tumfilm Fesztivál. November 8. és 
12. között az OS A Archívum fő­
szervezésében 3. alkalommal kerül­
nek bemutatásra az emberi jogok 
kérdésével foglalkozó dokumentum- 
filmek a Toldi moziban. A szélesebb 
körű figyelemfelkeltést célzó ese­
ménynek a Toldi mozi ad otthont.

védelmi egyenlőtlenségek Namíbián 
belül vannak.

Az egyes országok kormányai kü­
lönféle intézkedésekkel igyekeznek 
felszámolni a szegénységet. Például 
Afganisztán céljai között szerepel, 
hogy a jelenlegi 53%-os szegénységet 
26%-ra, az éhezést 48-ról 24-re csök­
kenti. A kormány célul tűzte ki a búza- 
termesztés ösztönzését, Nemzeti Ak­
ciótervet készítenek a teendőkről, töb­
bek között az élelmiszerek minőségé­
nek ellenőrzését ellátó mechanizmuso­
kat építenek ki. Egy indonéziai jelen­
tés szerint Indonéziában az 1990-es vi­
szonyokhoz képest 2003-ban minden 
ötödik ember helyett már csak minden

A FAO Budapesten. A tervek sze­
rint 2007. januárjában Rómából 
Budapestre költözik az Élelmezési 
és Mezőgazdasági Szervezet Euró­
pai Regionális Hivatala és Közös 
Szolgáltató Központja. Az áthelye­
zést az alacsonyabb működési költ­
ségekkel, és az Európa felé fordu­
lás igényével magyarázták.

tizedik él a szegénységi küszöb alatt -  
a gazdasági fejlődésnek köszönhetően. 
Malawiban, az ENSZ 2003-as jelenté­
se szerint a 10 milliós lakosság kéthar­
mada szegénységben él, ahhoz, hogy 
az ország sikeresen lefaraghasson a 
szegénységi rátából, évente 2 %-kal 
kellene a szegények számát redukálni, 
azonban ehhez jelentős politikai, gaz­
dasági változások szükségesek az or­
szágban. A jelenlegi tendenciák szerint 
ugyanis kevés az esély arra, hogy Ma­
lawi, és hozzá hasonlóan számos más 
afrikai állam a Milleniumi Fejlesztési 
Célokat nemzetközi együttműködés 
nélkül teljesítse.

Radó Nóra

f ----------------------- -----------------------\
GYÚJTS

A KÖZGAZDÁSSZAL!
N ovem ber 13-tól újságunk is 
csatlakozik a Kis pénz- nagy se­
gítség akcióhoz.

Gyűjtőpontot szervezünk a Fő­
vám téri épület aulájába, illetve 
a Budai Campuson is. Lelkes 
segítők jelentkezését várjuk az 
ancsikiraly@yahoo.com címre!

A Z  OLDAL MEGJELENÉSÉT A KÜLÜGYMINISZTÉRIUM TÁMOGATTA

NEFE Hírmondó

mailto:ancsikiraly@yahoo.com
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A hónap hallgatója: Tóth Renáta

Közgázos a legszebb magyar lány
Tóth Reni, egyetemünk harmad­
éves nem zetközi tanulmányok 
szakos hallgatója az idei M iss 
World Hungary versenyen aratott 
győzelmével az ország szépe lett, 
és résztvevőjévé vált a világver­
seny Varsóban megrendezett dön­
tőjének. Reni imád emberek kö­
zött lenni, egy örök életvidám  
egyetemista, aki mellesleg gyö­
nyörű.

-  Úgy tudom, az idei M iss 
World Hungary-n kívül máshol is 
Te voltál, aki koronát kapott. M i­
ben más ez a győzelem, mint a ko­
rábbiak?

Igaz, nem ez az első versenyem, 
az egyetemi évek előtt több hasonló 
rendezvényen is részt vettem. Voltam 
már többek között Hajdúság szépe, 
Kelet-Magyarország szépe, Tél szé­
pe, Bejrutban pedig a Miss Bikini

World 2003-as versenyén döntősként 
képviseltem hazánkat. Ezek mind 
szép emlékek, de a valódi cél ez a 
mostani volt. A verseny után szeren­
csére negatív kritikák nem nagyon 
értek, az újságírókkal is jól alakultak 
a beszélgetések. Új és izgalmas dol­
gokként éltem meg a televíziós sze­
repléseket és a rólam szóló újságcik­
keket.

-  Szerinted mi az, amit a zsűri 
igazán különlegesnek lát Benned, mit 
jelent Számodra a szépség?

-  Úgy tekintek magamra, mint 
egy átlagos szépségre. Osztom a

véleményt, hogy a külső önm agá­
ban nem elég, sokkal többet ér az, 
hogy valaki mennyire bájos, ked­
ves, mennyiben sugároz harmóniát 
és természetességet. Szerintem a 
Miss World itthoni döntőjén -  jú li­
us 7-én -  ezek a tulajdonságok ve­
zettek a koronához. Fontos volt 
még a megfelelő kommunikációs 
készség és az intelligencia, amelyet 
a döntő során a 21 versenyző lány­
nál szintén felmértek. A sole érde­
kes kérdés között néhány abszur­
dabb is felmerült, mint hogy kinek 
szurkolnék egy Che Guevara és So­
ros György közti boxmérkőzésen, 
vagy mire költenék el százmillió 
forintot egy óra alatt. A világverse­
nyen már jóval több, 110 meseszép 
lány társaságában töltöttem  egy hó­
napot Varsóban. A munka nem min­
dig volt könnyű, de igyekeztem 
ügyelni arra, hogy lelkileg és fizi­

kailag kiegyensúlyozott legyek, ez 
megkönnyíti a körülöttem  támadt 
hirtelen változásokat.

-  A lányok többségével ellentét­
ben Te gond nélkül tudtál kommuni­
kálni a szervezőkkel akár lengyelül 
is, amely félig az anyanyelved.

-  így van, nagyon szerencsésen 
alakult, hogy az általában egzotikus 
szigeteken megrendezett világdöntő­
nek ezúttal Lengyelország adott ott­
hont. Édesanyám ugyanis lengyel 
nemzetiségű, így én is beszélem a 
nyelvet. Ez persze előnyömre vált, 
írtak róla az újságok. Végül nem ér­

tem el helyezést a versenyen, mégis 
egy hatalmas élménnyel gazdagod­
tam. Mostanában több felkérést is 
kapok a médiától, és bár nekem 
egyedül kell menedzselnem magam, 
igyekszem a maximumot kihozni a 
helyzetemből.

-  Milyen egy szépségkirálynő a 
mindennapokban, az egyetemen? 
Mennyiben más most az életed, a Te, 
vagy a Téged körülvevő emberek vi­
selkedése?

-  Nem érzem úgy, hogy az utób­
bi hónapok eseményei sokat változ­
tattak volna rajtam, a személyisége­
men, vagy akár a külsőmön. Példá­
ul nem készülődök órákig, mielőtt 
elindulok otthonról, mint ahogy azt 
néhányan gondolnák. Mindig in­
kább visszahúzódónak, szerénynek 
tartottam magam itt az egyetemen, 
ez most is így van. Néhány embe­
ren érzem, hogy talán picit távol- 
ságtartóbbakká váltak, de szerin­
tem sokan nem is tudják, hogy 
„szépségkirálynő vagyok” , vagy 
nem ismernek fel. Ez persze egyál­
talán nem zavar, hiszen itt én is épp 
olyan hallgató vagyok, mint bárme­
lyik évfolyamtársam.

' -  Felteszem, hogy még most is 
akad bőven elfoglaltságod a Miss 
World címed kapcsán. Mi az, amivel 
szívesen kötöd le magad, ha mégis 
akad néhány üres órád? Mennyire 
vagy tevékeny az egyetemen ?

-  Akad azért időm a pihenésre, 
családomra, barátaimra is. Amikor 
csak tehetem, sportolok, zenét hall­
gatok, és nagyon szeretek vezetni, 
m otorozni, persze bulizni is, és 
utazni. Az egyetemen a tanulmá­
nyokon túl őszintén szólva nem iga­
zán vállalok pluszmunkát. Bár van 
néhány diákszervezet, ami szimpa­
tikus, és alkalmasnak tartanám ma­
gam a részvételre, nem tudnám  
százszázalékosan annak szentelni 
magam. A fontos számomra az, 
hogy emberek között legyek. Ez 
tényleg a lételemem és bevallom, a 
magánynál talán csak a sötétségtől 
tartok jobban, ezeken kívül viszont 
nem félek  sem m itől...

Szabolcsi Réka

Szemtől szemben 
a Jegybank elnökével
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Ezt hirdették az EVK Szakkollégi­
um plakátjai, s nem is hiába, Járai 
Zsigmond előadására megtelt a IV. 
előadó, aki egy kicsit késve érkezett, 
már nem fért be. Sajnálhatja is, 
mert érdekes, vidám hangulatú elő­
adásról maradt le.

A moderátor első kérdése az volt 
Járai úrhoz, hogy „Milyen újra az al­
ma materben?” Válaszként azt 
mondta a jegybank elnöke, hogy fur­
csa a IV. előadóban a „másik” olda­
lon állni, mert csak diákként járt itt 
és az is régen volt már. Emellett 
megállapították, hogy ha az iskola 
neve és tárgyai változnak is, a Marx- 
szobor örök.

Ezután beszéltek a mai BÉT meg­
alapításáról. Az ehhez kapcsolódó 
történet is mulatságos volt, mint az 
egész előadás. Nagyjából így hang­
zott: „ Az Állami Fejlesztési Bank­
ban dolgoztam akkor. A vezérigaz­
gató egyszer borotválkozás közben 
úgy döntött, bocsássunk ki gázköt­
vényeket a további finanszírozásra. 
Aznap behivatott és megkérdezte: 
Mi az a kötvény?, mert nekem mint 
közgazdásznak biztos tudnom kell. 
Persze nem tudtam, de mondtam, 
hogy szívesen megtanulom. Elővet­
tük a régi könyveket, beszéltünk 
azokkal, akik a régi tőzsdét vezették, 
s elkezdtünk kötvényeket kibocsáta­
ni.” Mivel volt egy erről szóló tör­
vény, amit eleinte mindenki csak for­
mális dolognak tartott, így hagyták, 
hogy folytassák, bár a tőzsde szót 
akkoriban még kiejteni sem volt sza­
bad Magyarországon.

Aztán haladva az időben beszélt 
Járai Zsigmond a 80-as évek végi 
angliai tartózkodásáról, ahol Kelet- 
Európaiként őt és munkatársait fur­

csaságnak tekintették. Elmondta, 
hogy került át az Agent BC -tő i a 
Magyar Hitelbankba, majd hogy lett 
pénzügyminiszter s végül a Jegy­
bank elnöke.

Érdekes történet volt, hogy ami­
kor a Magyar Hitelbankba került, a 
fizetését az előző, külföldi céghez 
képest túl alacsonynak találta, s így 
egy jelképes összegen túl inkább 
részvényekben kérte, bízva abban, 
hogy az átalakításokkal igencsak 
megnövelik majd azok értékét. így is 
lett, mikor a Hitelbankot eladták az 
ABN Amronak, a részvényár tízsze­
rese volt annak, mint mikor Járai úr 
belépett, habár ő ezt még mindig ala­
csonynak találta, de mivel minden­
képp el akarták adni a bankot, nem 
folytathatta, amit elkezdett.

S hogy milyen volt pénzügymi­
niszternek s most jegybankelnöknek 
lenni? Járai úr azt mondta, nem sze­
retett igazán pénzügyminiszter lenni, 
mivel az 90%-ban politikai s csak 
10%-ban szakmai feladat. Ez persze 
felvetett egy következő kérdést: 
mennyire politikamentes dolog a 
jegybank elnökének lenni? Sokkal 
inkább, mint a pénzügyminiszterség, 
de be kell látni, hogy azért itt is he­
lyet kap a politika.

Kinevezése lejárta után sajnos 
nem lehet újra a jegybank elnöke, 
mivel a magyar törvények szerint 
csak azután három évvel lehet újra 
választani. Nos, ha esetleg megun­
ná a politika világát, szívesen lát­
nánk a Corvinuson előadásokat tar­
tani. Addig is azonban hallgatótár­
saimnak javaslom a hasonló elő­
adások látogatását, hogy ne csak 
kötelező tárgyakról halljunk a IV. 
előadóban.

Kőmíves Tímea

Mélyen tisztelt Rektor úr!
Legyen szabad nekem külön is 
megköszönöm azt a szép és mélyen 
em beri ünnepséget, am elyet ne­
künk, az Aranydiplomások részére 
rendeztek.

Én azért is külön hálás vagyok 
Önnek és a rektori Hivatal munkatár­
sainak -  mivel én Dunaszerdahelyen 
élek -  így csak véletlenül és nagyon 
későn értesültem a diploma kiosz­
tásról. Azonban a Rektori Hivatal 
munkatársai olyan segítőkészek vol­
tak, hogy szinte meghatódtam az 
emberségükön. Ugyanis nem szól­
hattam volna, ha már nem fogadhat­
ták volna el a jelentkezésemet. Sőt a 
katalógusba is betették, amit már va­
lóban nem várhattam volná.

Az utóbbi években betegségem 
miatt nem az egyetemi végzettsé­
gemnek megfelelően tevékenyke­
dem, hanem egy új hobbimnak 
hódolok. A hobbim lényege a szép 
versek, szép gondolatok, idézetek 
gyűjtése és azokat fénymásolva to­
vább küldöm a szeretteimnek, mai és 
leendő barátaimnak. Tovább az em­
beribb kapcsolatok építése, a szere­
tet, összefogás és barátság jegyében. 
Ennek szellemében szeretettel és 
tisztelettel küldöm a rektor úrnak, a

rektori Hivatal munkatársainak és 
nem utolsósorban a mai egyetemi 
hallgatóinak Albert Schweitzer a 
Tisztelet embere írását. Tisztelettel 
és szeretettel kérem Rektor urat, 
hogy egyetértése esetén a Közgaz­
dász hírlapba a levelem tartalmát 
közzétettetni szíveskedjen. További 
sok-sok sikert, hosszú boldog érté­
kes éveket kívánok a Corvinus Egye­
temnek.

Határtalan tisztelettel és szere­
tettel:

Szilágyi Béla 
Aranydiplomás szakközgazdász 

(az emberibb kapcsolatok építője)

Albert Schweitzer orvos és a hit­
tudományok tudósa volt. Orgona­
művészként járta be Európát. 
Könyveket írt. Mégsem ezek az 
értékei őrzik emlékét, és emelik 
életét elénk példaként. Hanem 
az élete, mindennapi cselekedeti, 
melyben akár gyógyított, akár az 
őserdő majmain segített, akár rá- 
mosolygott a leprásokra, akár 
Bach zenéjét szólaltatta meg, 
mind-mind áthatotta az élet iránti 
tisztelet.
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Sportolóink elismerése
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A M agyar Egyetemi-Főiskolai 
Sportszövetség nevében Dr. Frenkl 
Róbert elnök és Dr. Hédi Csaba fő­
titkár a 2006-2007. tanév megkez­
dése alkalmával köszönetüket és 
elismerésüket fejezték ki Dr. M é­
száros Tamás rektor úrnak írt le­
velükben az egyetem és a szövetség 
eredményes együttműködéséért. 
Gratuláltak a hallgatóknak és az 
őket segítő szakembereknek az el­
múlt év színvonalas, sikeres bajno­
ki és országos sportversenyeihez, 
és hasonló kiváló eredményeket 
kívántak az idei tanévre is.

Az idei szezon a szeptember 24-én 
Győrben megrendezésre került dilat­
ion versennyel kezdődött, ahol 5 km 
futás, 20 km kerékpározás, majd 
újabb 2,5 km futás volt a teljesítendő 
táv. Egyetemünk hallgatói közül 
Vonnák Dzsamila 01:08:48-as idő­
eredménnyel ért célba, ezzel a 7., 
Schelteisz Edina 01:09:41-es idő­
eredménnyel a 8., Harmat Rózsa pe­
dig 01:14:21-es időeredménnyel a 
13. helyet szerezte meg. így csapat- 
versenyben negyedikek lettek.

A kerékpárosok is jó l kezdték az 
idényt. Lányoknál a november 8-án 
Tahitótfalu és Kisoroszi között zajló 
Országúti Kerékpárversenyen mind 
országos, mind budapesti kategóriá­
ban Harmat Rózsa 2. helyezést ért el. 
A fiúk pedig a november 15-én Pá- 
tyon a 15,6 km-es Magyar Egyete­
mi-Főiskolai Országos MTB Baj­
nokságon bizonyítottak, és álltak fel 
a dobogó tetejére: 1. Dobai Zoltán, 
2. Horváth Attila Vilmos, 8. Domon­
kos Zoltán, 11. Csentős Balázs-csa- 
patban pedig 1. helyezett lett a Cor- 
vinus Egyetem.

Október 13-15-én a Pécsi Egye­
tem által minden évben megrendezés­
re kerülő Rókaűző elnevezésű egyete­
mi váltóversenyen vett részt egy 12 
fős csapat (8 fiú + 4 lány). A verseny 
a Kaposvár-Pécs útvonalon zajlik, 
ami kb. 80 km-t foglal magába. A tá­
vot 12 szakaszra bontják fel úgy, 
hogy a fiúk 6-14, a lányok 4-7 km-t 
teljesítsenek. A csapatokat a befutás 
sorrendjében rangsorolják, az egyes 
szakaszok győzteseit külön jutalmaz­
zák. A terepviszonyok különbözőek, 
van, aki sík terepen, és van, aki hegy­
nek fel teljesíti a maga penzumát. A 
szervezők minden szakasznak nevet 
adtak, mint például: Egyszer Úgy Is 
Vége Lesz, Dolce Vita, Temetői Rész, 
vagy a lányoknak a B 52-es bombázó 
szakasza. Az induló 35 csapat között 
egyetemünk csapata 3. helyezést ért 
el, de a résztvevők szerint erre a ver­
senyre nemcsak az eredmény miatt, 
hanem a hangulat miatt is érdemes 
volt elmenni. A díjkiosztó után ferge­
teges buli kezdődött, ami, bár a több­
ség holtfáradt volt, csak hajnalban fe­
jeződött be. Közben barátkoztak, is­
merkedtek a résztvevők, napközbeni 
ellenfelek, akik között baráti kapcso­
latok is szövődtek.

A következő erőpróba a november 
5-én megrendezésre kerülő Tudás útja 
félmaraton és a november 19-re szer­
vezett Magyar Egyetemi és Főiskolai 
Országos Úszó Bajnokság lesz, a 
Testnevelés Tanszék várja azon spor­
tolói múlttal rendelkező tanulók je­
lentkezését, akik szeretnék képviselni 
iskolánkat ezeken az eseményeken.

Gratulálunk minden versenyző­
nek, és további sikereket, kiváló 
eredményeket kívánunk!

Németh Eszter

Jó tanulók —
Mint minden évben, idén is értékes 
díjjal jutalmazták az egyetemi tanul­
mányokban és a sportban is kiváló 
eredményeket elért hallgatókat. A 
Testnevelési és Sportközpont idei 
pályázatára is számos tehetséges 
hallgató jelentkezett, a sorrendet el­
sősorban a sporteredmények hatá­
rozták meg. Az első helyet Farkas 
Györgyi harmadéves diáktársunk 
szerezte meg, aki a Magyar Egyete­
mi- és Főiskolás Országos Bajnoksá­
gon első helyen, valamint az Európa 
Bajnokságon 16. helyen végzett atlé­
tika szakosztályban, valamint mind­
két félévben 4,27-es tanulmányi át­
laggal büszkélkedhet gazdálkodási 
szakon. Második helyre Dobai Zol­
tán ötödéves, nemzetközi kapcsola­
tok szakos hallgatót rangsorolták, 
aki az Országos Kerékpár Kupasoro­
zat győztese, valamint a Magyar 
Egyetemi- és Főiskolai Országos 
Bajnokság első helyezését érte el a 
kerékpárosok versenyében. Kocsis

jó sportolók
Mária, aki negyedéves gazdasági­
informatikus szakon, az Egyetemi és 
Főiskolai Bajnokság ezüstérmével, 
valamint röplabda szakosztály I. ka­
tegóriájában elért ötödik helyezésé­
vel a „jó tanuló-jó sportoló” verseny 
keretében a harmadik helyezést érte 
el. További díjazottak: Nagy Attila, 
Balogh Dóra és Csöglely Roland el­
ső éves hallgatóink. Ezen pályázaton 
kívül a „Magyar Köztársaság jó  ta­
nulója”, valamint az „Élen a tanulás­
ban -  élen a sportban” pályázatokra 
jelentkezhetnek olyan lelkes diákok, 
akik sikeresen össze tudják egyeztet­
ni a tanulást és a magas szintű spor­
tolást. A pályázatokkal kapcsolatban 
érdeklődni a Testnevelési és Sport- 
központban lehet.

Tanulmányi és sporttevékeny­
ségükhöz szerkesztőségünk is to­
vábbi sŐk sikert kíván, eddigi 
eredm ényeikhez pedig ezúton is 
gratulálunk.

Radó Nóra

Hirdessen a KÖZGAZDÁSZ-ban! 
Hirdetésfelvétel:

Budapesti Corvinus Egyetem 
Egyetemi Hallgatókért Kht.

Tel.: 482-5080 • attila.csaba@uni-corvinus.hu
V. ________________J

Kerékpárral a dobogóig
A jó  tanuló -  jó sportoló díj idei 
második helyezettjével, Dobai Zol­
tánnal beszélgettem, aki a Közgaz­
daságtudományi Karnak és a ke­
rékpározásnak köszönheti ezt a 
szép eredményt.

-  Mikor kezdted a sportolást?
-  A kerékpározást 1999-ben kezd­

tem, de előtte úsztam és pingpongoz­
tam is.

-  Miért pont a kerékpáré az első 
hely?

-  Nem tudom, kaptam egy jó  brin­
gát, olvastam egy újságban, hogy 
van egy verseny, kimentem, megtet­
szett és elkezdtem csinálni.

-M ilyen eredményeid voltak?
-  Komolyabban 2001 óta verseny- 

zem, tehát edzővel és csapatban. 
2003-ban cross country szakágban 
középtávon összetett harmadik vol­
tam, 2004-ben pedig megnyertem a 
kupasorozatot. Három kategória van: 
rövid-, közép- és hosszútáv. Az első a 
hobbi kategória, a középtáv már fél­
profi és hosszútávon a versenyzők­
nek már többé-kevésbé ez a foglalko­
zásuk. Én ezt a középtávot nyertem 
meg. Aztán 2005-ben felmentem pro­
fiba, ott tizedik lettem összetettben.

Emellett 2001-től megnyertem az 
egyetemi országúti időfutam bajnok­
ságokat mtb kategóriában, igazi ver­
senyágamban pedig voltam harma­
dik, második, idén pedig első, de itt 
már nem indulhatok többet, mert a 
diploma évében lehet utoljára.

-  Mindezen évek alatt sérültél 
meg komolyabban ?

-  Három komolyabb sérülésem 
volt: elütött egy autó edzés közben 
négy éve, versenyen pedig két na­
gyobbat estem, egyszer amikor egy 
alkatrész anyaghibás volt, másodé 
szór pedig most nyáron -  akkor ösz- 
sze is kellett varrni a lábamat, de sze­
rencsére nem volt túl komoly és így 
két hét múlva már újra edzettem.

-  Hogyan tudtad összeegyeztetni a 
tanulást és a sportot?

-  A tavaszi félévekben nehezeb­
ben: mindenre nem tudtam bejárni. 
A fontosabb előadásokon, szeminá­

riumokon ott voltam és edzés mellett 
tanultam. Az őszi félévekben egy­
szerűbb volt, mert ilyenkor nincse­
nek versenyek, télen pedig amúgy is 
tartok egy hónap pihenőt. Az alapo­
zási időszakban eleinte rövidebb tor­
natermi edzéseink vannak, és sokan 
görgőznek is (rá kell állítani a kerék­
párt és tekerni), de az utóbbi nekem 
nem megy... én inkább mínusz négy 
fokig kimegyek. Ha mégsem, akkor 
futok, vagy úszom. Szóval minden 
évben van pár kevésbé megterhelő 
hónap, amikor több idő marad az 
egyetemre.

— Ez mennyi időt vesz el mondjuk 
egy héten?

-  Tavaly, amikor a legtöbbet 
edzettem, ez heti 10-15 óra felkészü­
lést jelentett, ami az alapozási idő­
szak második felében még több volt.

— Milyen biciklid van?
— Van öt is, ebből kettő MTB. A 

pincét kisajátítottam számukra, úgy­
hogy, ha a mélyhűtőbe le kell vinni 
valamit, azt mindig nekem kell, mert 
akkor bicikli-pakolás van, hogy hoz­
zá lehessen férni.

-  Mi kell ahhoz, hogy valaki meg­
nyerje ezt a díjat?

-  A megelőző év egyetemi ered­
ménye számít, meg az azzal párhuza­
mos sporteredmény. Egyébként pá­
lyázni kell. Van ennek egy budapesti 
változata is, aminek a neve „Élen a 
sportban, élen a tanulásban” -  egy­
szer azt is megnyertem.

-  Ez akkor nem az első?
-  Nem, tavaly is kaptam jó  tanuló 

-  jó  sportoló díjat, akkor harmadik 
lettem, most második, tehát maradni 
kellene még egy évet...

-  Már végeztél, most mit dol­
gozol?

-  Európai Uniós kutatás -  fejlesz­
tési pályázati koordinátor a hivatalos 
elnevezés. Eddig négy órában dol­
goztam, mostantól azonban teljes 
munkaidőben.

-  Szeretnéd folytatni a kerékpáro­
zást?

-  Ha megtehetném, csak ezt csi­
nálnám. De ebből szinte lehetetlen 
m egélni, annak ellenére, hogy a 
cross country olimpiai sportág. 
(Athénban volt kint először magyar 
induló.) Ettől függetlenül nem aka­
rom abbahagyni -  majd kiderül, ho­
gyan tudom összeegyeztetni a mun­
kámmal. Az is lehet, hogy majd csak 
mountain bike maratonokon indulok, 
ami inkább tömegsport és kikapcso­
lódás. Ezeken egyébként akár ezren 
is rajthoz állnak, és egyre többet ren­
deznek belőlük, de sajnos még kevés 
település és város vezetése lát fantá­
ziát a szervezők támogatásában. Pe­
dig ez is a turizmus része, hiszen 
Soprontól M iskolcig rendeznek 
ilyen futamokat, ami az indulóknak 
egy egész hétvégét betöltő progra­
mot jelent.

Szóval mindenképp lesz folytatás.
Tűrik Olga

56-ra emlékezünk
(2006. 10. 10.-2006. 11. 18.)
Hely: Gaál Imre Galéria 
Cím: 1203. Budapest,
Kossuth Lajos u. 39.
Az 1956-os forradalom és szabad­
ságharc 50. évfordulója alkalmából.

Az út 1956-2006
(2006. 10. 12-2006. 11. 12.)
Hely: Műcsarnok, 1146. Budapest, 
Dózsa György út 37.

Az 1956-os forradalom emlékei
2006. október 5.-december 3.
Hely: Magyar Nemzeti Múzeum

Iparművészeti Múzeum
2006. október 17. -  november 26.

1956 EMLÉKÉRE -  kamara ki­
állítás az Iparművészeti Múzeum 
kortárs gyűjteményéből

Kiállítások
A látogató Polgár Ildikó 1988- 

ban készült -  a forradalom napjait 
felidéző -  porcelánkép sorozatát, 
valamint Ortutay Tamás 1985-ben 
készült, „Fegyverek és emberek” c. 
samott és vas szoborcsoportját te­
kinthetik meg.

Jövő háza
2006. október 12. -  november 15. 
Az 56-os kiállítás
10.00-18.00 Fogadó-Csiga Galéria 
A belépés díjtalan!
Megnyitó: október 11., szerda 18.00 
Megnyitja: Mélyi József

Budapesti Történeti Múzeum
2006. szeptember 23.-december 31. 
Magyarország 1956-ban Erich 
Lessing képein fotókiállítás

Színdarab
Szabadsághegy
2006. 10. 09.-2006. 11. 23.
József Attila Színház 2006 
Történik 1954. május elsején és 
1988 tavaszán, 
író: Darvasi László

Mozi
Szabadság, szerelem
Magyar filmdráma
R.: Goda Krisztina
Sz.: Dobó Kata, Fenyő Iván, Csányi
Sándor, Gesztesi Károly, Szávai
Viktória, Huszár Zsolt

Könyv
Fejtő Ferenc „1956 a magyar for­
radalom ”
Pomogáts Béla: „A szabadságról és 
a zsarnokságról”
Pomogáts Béla: „ Ötvenhat csillaga ”

mailto:attila.csaba@uni-corvinus.hu
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Blanc-t is megmászná Még színesebb volt TarkaAki a Mont

Bajnokot köszönthetünk idén is a 
gólyák között, Szebeny M iklós 
közgazdász hallgatóval beszélget­
tem atlétikai pályafutásáról, jövő­
beni terveiről.

-  Kiskorod óta sportolsz?
-  Nem egészen kiskorom óta, tizen­
három évesen kezdtem, és komo­
lyabban olyan három-négy éve fog­
lalkozom vele.

-  Csak az atlétikát próbáltad, 
vagy mást is?

-  Nem, előtte kosaraztam általá­
nos iskolában, illetve úsztam is.

-  Milyen indíttatásra kezdtél el az 
atlétikával, vagy úgy komolyabban a 
sporttal foglalkozni ?

-  Szüleim vittek el atletizálni, és 
az edző olyan egy-két hónap után 
felfigyelt rám, ő mondta, hogy tehet­
ségem van hozzá, úgyhogy semmi­
képp ne hagyjam abba, és csináljam 
komolyabban.

-  Szüleid is sportoltak korábban?
-  Igen, édesapám vízilabdázott,

édesanyám pedig atléta volt, ő 400 
méter gátat futott. Az egyetem kez­
detével ők abbahagyták a sportot, de 
előtte válogatottak voltak.

-  Az atlétikán belül melyik ágak­
kal foglalkozol?

-  Én rövidtávfutó vagyok, 100 és 
200 métert futok, régebben még tá­
volt is ugrottam, de azt abba kellett 
hagynom, mert fájt a gerincem.

-  Milyen eredményeid vannak, il­
letve melyikre vagy a legbüszkébb 
ezek közül?

-  Többszörös korcsoportos bajnok 
vagyok, azt hiszem, úgy tizenötszö­
rös magyar bajnok. A legbüszkébb 
az idei felnőtt országos bajnoki cí­
memre vagyok 200 méteren. Illetve

most volt a junior világbajnokság 
Pekingben, ott tizenegyedik lettem 
kétszázon.

— Hogy sikerült a gimnáziumi évek 
alatt összeegyeztetni a tanulást és a 
sportot? Nagy megterhelés volt?

-  Annyira nem , az a fontos, hogy 
az ember tudja az idejét beosztani.

Hétköznaponként nyolc óra felé ér­
tem haza, utána nagyjából fél-egy 
óra tanulásra volt erőm, aztán hétvé­
genként mindig tanultam, amennyit 
lehetett.

-  Mit tervezel a jövőre? Inkább 
sportkarriert szeretnél, vagy a tanu­
lásnak szentelnéd az idődet?

-  Amíg jó l megy a sport, és nem­
zetközi szinten is jó  eredményeket 
tudok elérni, addig mindenképp 
folytatom, és ezalatt az időszak alatt 
nyilván fontosabb helyet tölt be az 
életemben, mint a tanulás. De persze 
tanulni is muszáj, mivel harminc- 
harmincöt éves kora után az ember 
abbahagyja a sportot, és már csak 
abból tud megélni, amit tanult.

-  Szabadidődben is foglalkozol a 
sporttal?

-  Igen, mindenféle sportot szere­
tek, a haverokkal kosarazunk, foci­
zunk, illetve az egyik kedvenc spor­
tom a síelés. Édesapámmal hegyet 
mászni is szoktunk, közös célunk, 
hogy a Mont Blanc-t megmásszuk 
pár éven belül.

-  Hogy látod a magyar sport hely­
zetét? Úgy érzed, megbecsült, jó  he­
lyet foglal el a világban? Elég támo­
gatást nyújtanak ahhoz, hogy. megfe­
lelően tudjál fejlődni ?

-  A magyar sporton belül csak az 
atlétikáról tudok részletesebben be­
szélni. 2004-ben volt az az ominózus 
eset, amikor eltiltottak két atlétát, ez­
után még kevesebb állami támoga­
tást kapott az egész sportág. Úgy­
hogy nem könnyű a helyzetünk, de 
vannak azért nagyon jó  edzők, me­
nedzserek, támogatók, akik mindent 
megtesznek, hogy ez ne így legyen.

Király Annamária

Az egyetem Tarkaréti Kollégiumá­
ban élők számára talán már nem 
is telhetne el az ősz (mint ahogy a 
tavasz sem) Tarka-napok nélkül. 
Sokan most először élték át a há­
rom napos sport-, buli- és kultu­
rális egyveleget, de vannak, akik 
évek óta tudják, hogy érdemes 
ilyenkor ott lenni.

Október 9 - 1 1-ig mindenki megbi­
zonyosodhatott arról, hogy ez tény­
leg így van. Aki nem ismeri Tarkát,

talán már az odavezető útvonal hal­
latára eláll a tervtől. Aki viszont itt 
lakik, vagy lakott, az tudja, hogy 
ezekre a bulikra biztosan emlékezni 
fog egyetemi éveiből. Ahol szinte 
mindenki ismerős, ahol alig néhány 
métert kell menned hajnalban „ha­
záig” , és ahol mégis mindig akad 
valami újdonság. Esélykiegyenlítő 
meccsek, majd szintvetélkedők, 
szépségverseny, közben divatbe­
mutató, hastánc, és freestyle-foci, 
masszázsszalon pedig folyam ato­

san. Néhány program a teljesség 
igénye nélkül, melyek között szerin­
tem mindenki találhatott kedvére 
valót. Ha pedig mégsem, akkor az 
esti rockbuli, karaoke, Spigiboy, 
vagy a nosztalgiadiszkó valamelyi­
ke biztosan megmozgatta, ha más­
hogy nem, némi alkohollal rásegít­
ve.

A fenti fesztiválhangulatot árasztó 
eseményeken túl némi intellektuali- 
tást is becsempésztek a szervezők a 
három nap eseményei közé. A teahá­

zi beszélgetések vendégeiként tisz­
telhettük a kollégiumban Bőd Péter 
Ákos, majd Török Gábor egyetemi 
tanárokat. Bár egészen más jellegű 
híresség, Korda Gyuri bácsi is elláto­
gatott ide, mégpedig az idei őrület, a 
pókerbajnokság házi döntőjének al­
kalmára. Azóta persze minden a 
megszokott kerékvágásban halad to­
vább -  ami azért korántsem egyenlő 
az unalommal -, de tavasszal újra ki­
borul a buli Tarkaréten...

Sz■ Réka

Közgáz Liga 2006
Október elején őrizve a hagyo­
mányt, az idei évben is elindult a 
futballberkekben igen népszerű  
Közgáz Liga sorozat, és mint az 
lenni szokott ilyenkor, ez néhány 
változást is hozott magával.

Mivel idén csak 3 pálya áll rendel­
kezésre, így ebben az évben a „mi­
nél előbb nevezel, annál jobb idő­
pontban játszod a meccsed” szlogen 
szerint bonyolították a szervezők a 
nevezést, vagyis a sorsolás senkinek 
nem okozhatott m eglepetést. A 
helyszín továbbra is a Népligetnél

található Építők pálya, a Fradi 
Utánpótlás Centrumának közvetlen 
szomszédságában a Vajda Péter ut­
cában. Mi a Közgazdász hasábjain 
rendszeresen közölni szeretnénk 
terveink szerint az első osztály ak­
tuális eredményeit és a tabella pilla­
natnyi állását.

Valamint egy-egy rangadóról 
helyszíni tudósítást is szeretnénk ké­
szíteni, percről percre-jelleggel.

Végül pedig jöjjenek az idei évre 
első osztályba nevezett csapatok lis­
tája, és az eddigi eredmények.

Csapatok: Technika Háza, 
Jamie & a csodalámpa, Agresszív 
Kismalac, QPAC, G6 Giants, In­
gyen K isfröcps, Paksi Halászlé, 
Dezső FC.

Lövei László

2:2
5:4

elm.
elm.

1:1
2:3
3:2
3:5

1:3

Az állás a 3. forduló után:
Csapat GY D V gólarány pont
1. G6 Giants 3 0 0 12-7 9
2. Ingyen Kisfröccs 2 0 1 13-8 6
3. Dezső FC 1 1 1 12-8 4
4. Paksi Halászlé 1 1 0 4-2 4
5.Jamie & a csodalámpa 1 0 1 4-6 3
6. Agresszív Kismalac 0 1 2 5-8 1
7. Technika Háza 0 1 1 1-5 1
8.QPAC 0 0 2 6-13 0

Az utolsó három helyezett kiesik a másodosztályba.
A sorozat október 30-ától folytatódik a 4. fordulóval.

Eredmények:
; 1. forduló október 2.

Agresszív Kismalac -  Dezső Fc 
j G6 Giants -  Ingyen Kisfröccs 

QPAC- Paksi Halászlé 
Technika Háza -  Jamie & a csodalámpa 
2. forduló október 9.
Technika Háza -  Paksi Halászlé 

j Agresszív Kismalac -  Jamie & a csodalámpa 
G6 Giants -  Dezső FC 
QPAC -  Ingyen Kisfröccs 

: 3. forduló október 16.
Agresszív Kismalac -  Paksi Halászlé 
G6 Giants -  Jamie & a csodalámpa 
QPAC -  Dezső FC 
Technika Háza -  Ingyen Kisfröccs

Szakmai gyakorlat
A Budapesti Corvinus Egyetemen 
működő Tisztább Termelés Magyar- 
országi Központja a környezetvé­
delmi képzésben részesülő hallga­
tók, és szakirányú végzettséggel 
rendelkező fiatal diplomások elhe­
lyezkedésének elősegítése céljából 
fél éves ösztöndíjat hirdet, melynek 
keretében a hallgatók, PhD hallga­
tók és a hat hónapnál nem régebben 
végzett fiatal diplomások számára 
lehetőség nyílik környezetvédelmi 
szakmai gyakorlat megszerzésére a 
Központi Régió önkormányzatainál.

A program 2006 júliusában vette 
kezdetét, amikor ez első csoport hallga­
tói és friss diplomásai megkezdték gya­
korlatukat az önkormányzatoknál. 
Munkájukat a következő csoportban 
hat fő folytathatja februártól. Jelenleg a 
második csoportba lehet pályázni. Az 
ösztöndíjra bárki pályázhat, aki rendel­
kezik hallgatói jogviszonnyal valamely 
felsőoktatási intézmény környezeti sza­
kán, szakirányán vagy doktori iskolájá­
ban vagy hat hónapnál nem régebbi 
környezeti szakirányú felsőfokú (egye­
temi, főiskolai) végzettséggel.

Az ösztöndíjakra pályázni az online 
jelentkezési lap kitöltésével lehet a 
hcpc.uni-corvinus.hu weblapon illetve 
szakmai önéletrajzot és motivációs leve­
let kell eljuttatni a Tisztább Termelés 
Magyarországi Központjához e-mailen.

Jelentkezési határidő: 2006. no­
vember 27. (hétfő) 8.00 óra,

Közgázé
A Budapesti Corvinus Egyetem 
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Hallgattassák meg..#!
OKM vitafórum a felsőoktatási reformról 

országos programsorozat 
Corvinus Egyetem - Bp., IX. Fővám tér 8., 3-as előadó

2006. november 23., 14 óra
A reformról előadás tart 
Manherz Károly felsőoktatási 
és tudományos szakállamtit­
kár.

Moderátorok: Horváth Ágnes 
a www.edupress.hu főszer 
kesztője
Győrffy Zoltán, kommunká 
ciós igazgató, PTE

Célunk egy egyórás beszélge­
tés keretében teljes körű tájé­
koztatást adni a felsőoktatási 
reformról a diákoknak, a taná­
roknak, és a médiának egya­
ránt.
"Hallgattassák meg...!" a másik 
fél is! Nem csak fejlesztési 
részhozzájárulásról beszélünk, 
hanem támogatásokról, minő­
ségről.

ELTE, BCE, BME, BMF, SZTE (Szeged), PTE (Pécs), EKF (Eger), ME (Miskolc),
SZE (Győr), PE (Veszprém)

teljesség igényével ítéljül 
meg és mondjunk véleményt a 
reformról!

Kérdéseiteket várjuk online az 
edupress@edupress.hu címre, 
vagy a helyszínen.

Mindenkit szeretettel várunk!

DE (Debrecen), BDF (Szombathely),

O ktatási És Kulturális M in is z t é r iu m
OKM

Fűid be magad a Body Sutra figurák alapján, és a csajok 
odatalálnak, ahova szeretnéd!

Overál Keresd a nőt!Lényegretörő Bimbózás

Nagykukac Misszionárius Úszógumi

Villám Hipnózis Kígyó bűvölő

Neked melyik állna legjobban?

http://www.edupress.hu
mailto:edupress@edupress.hu
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